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Nuorisotutkimusseura ry 

Nuorisotutkimusseura ry. (Ungdomsforskningssällskapet r.f., Finnish Youth Research 

Society) on vuonna 1988 rekisteröity yhdistys, joka toteuttaa ja kehittää monitieteistä 

nuorisotutkimusta Suomessa ja kansainvälisesti. Tuotamme akateemisesti korkeatasoista ja 

nuorisopoliittisesti relevanttia tutkimusta, jonka tavoitteena on vastata nuoria ja nuoruutta 

koskeviin yhteiskunnallisiin tiedontarpeisiin.  

Toiminnan kehittämistä ohjaa syyskokouksessa 2023 hyväksytty strategia. Strategiaan 

kiteytyy jaettu käsitys Nuorisotutkimusseuran olemassaolon perustelusta ja sen identiteetistä 

sekä strategisista valinnoista. Siinä määritetään toiminnan suuntaviivoja ja asetetaan 

keskeiset strategiset tavoitteet. Strategian toimeenpanoa toteutetaan läpileikkaavasti koko 

organisaatiossa ja vuosikertomus noudattaa sen rakennetta. 
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Puheenjohtajan ja tutkimusjohtajan katsaus 

Nuorisotutkimusseuran toiminta vastaa yhteiskunnallisiin tiedontarpeisiin laadukkaalla ja 

nuorisopoliittisesti relevantilla tutkimuksella ja julkaisutoiminnalla. Toimimme tutkimuksen, 

tieteellisen julkaisemisen ja yhteiskunnallisen vaikuttamisen osa-alueilla tieteen, nuorten 

parissa tehtävän käytännön työn ja päätöksenteon rajapinnoissa.  

 

Vuosi 2025 oli Nuorisotutkimusseuralle kehittämisen ja strategisen suunnan syventämisen 

aikaa. Strategiamme vuosille 2024–2027 ohjasi toimintaamme läpi vuoden, ja sen 

mukaisesti vahvistimme asemaamme nuoria ja nuoruutta koskevan tutkimustiedon 

tuottajana Suomessa. Kuten vuosikertomuksessa todetaan, “tutkijat pystyvät tarttumaan 

nopeastikin ajankohtaisiin nuoria ja nuoruutta koskeviin tiedontarpeisiin”, ja tämä kyky näkyi 

vuoden aikana niin tutkimushankkeissa, julkaisuissa kuin yhteiskunnallisessa 

vuorovaikutuksessa. 

 

Vuoden aikana kehitimme tutkimustoimintaamme monipuolisesti. Käynnistimme Suomen 

Akatemian rahoittaman konsortiohankkeen sekä opetus- ja kulttuuriministeriön asettaman 

nuorisoalan osaamiskeskuksen, saimme ensimmäiset hankerahoitukset planetaarisen 

nuorisotutkimuksen ohjelmalle, vahvistimme kansainvälistä yhteistyötä uusilla hankkeilla, 

kehitimme säännöllisiä tiedonkeruitamme ja paransimme muiden kuin suomea ja ruotsia 

puhuvien mahdollisuuksia vastata Nuorisobarometri-kyselyyn toteuttamalla se myös 

englanniksi.  

 

Yhteiskunnallinen vaikuttaminen oli näkyvä osa toimintaamme. Annoimme lausuntoja, 

julkaisimme tutkimustietoa, osallistuimme aktiivisesti työryhmiin ja verkostoihin, kehitimme 

viestintäämme sekä olimme vahvasti esillä mediassa. Nuorisotutkimuspäivät, 

tutkijaseminaarit ja kansainväliset yhteistyöhankkeet kokosivat yhteen tutkijoita, nuorisoalan 

toimijoita ja nuoria itseään keskustelemaan nuoruuden ilmiöistä ja tutkimuksen 

merkityksestä.  

 

Toimintaympäristön muutokset ovat näkyneet Nuorisotutkimusseuran toiminnassa ja 

taloudessa jo useamman vuoden ajan. Vuonna 2025 kehitimme prosesseja, jotta pystymme 

entistä paremmin varautumaan muutoksiin. Hallitus ja toimiva johto valmistelivat 

riskienhallinta- ja varainhankintasuunnitelman. Kehitimme talous- ja henkilöstöhallinnon 

prosesseja ja esihenkilötyötä sekä päivitimme työyhteisön kehittämissuunnitelman. 

Talouden epävarmuus ja koveneva kilpailu rahoituksesta näkyvät siinä, että joudumme 

suuntaamaan henkilöresursseja uudelleen ja emme pysty tarttumaan osaan 

nuorisopoliittisista tiedontuotannon tarpeista. Toimintaympäristössä tapahtuneet muutokset 

ja niistä seuranneet paineet näkyvät myös ainakin aika-ajoin työntekijöiden kuormituksena, 

jota pyrimme lievittämään yhteisöllisyyttä vahvistamalla ja vuorovaikutusta parantamalla 

sekä panostamalla työhyvinvointiin ja tukemalla töiden priorisointia.   

 

Vaikka toimintaympäristö ei ollut helppo myöskään vuonna 2025, oli vuosi kuitenkin 

menestyksekäs. Suomen Akatemian rahoittama konsortiohanke on lajissaan ensimmäinen 
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Nuorisotutkimusseuran johtama. Nuorisobarometrin 30-vuotisjuhlajulkaisu on äärimmäisen 

mielenkiintoinen ja se sai osakseen paljon huomiota, joka ei jäänyt lyhytaikaiseksi. 

Tutkijoiden mediaesiintymisiä oli edellistä vuotta paljon enemmän. Tampereella järjestettyjen 

Nuorisotutkimuspäivien osallistujamäärä oli poikkeuksellisen suuri. Vuoden aikana oli monia 

muitakin onnistumisia, joista lisää tässä vuosikertomuksessa. 

 

Haluamme kiittää lämpimästi koko henkilöstöä kuluneen vuoden asiantuntevasta, 

sitoutuneesta työstä. Tutkimuksen, julkaisutoiminnan, viestinnän ja hallinnon ammattilaiset 

ovat yhdessä rakentaneet vahvan perustan, jonka varassa toimintamme kehittyy ja 

menestyy. On ollut ilo nähdä yhteisössämme myös korkeakouluharjoittelijoita, 

kesätyöntekijöitä ja hankkeisiin osallistuneita nuoria – heidän panoksensa rikastuttavat 

tutkimusta ja tuovat työyhteisöömme uusia näkökulmia. Paljon kiitoksia myös kaikille 

luottamushenkilölle ja yhteistyökumppanille – on ollut arvokasta edistää yhdessä 

nuorisotutkimusta ja nuorten asioita.  

 

Vuosi 2025 osoitti jälleen, että nuorisotutkimuksella on tärkeä rooli suomalaisessa 

yhteiskunnassa. Jatkamme työtä laadukkaan tutkimustiedon tuottamiseksi, hyödyntämiseksi 

ja näkyväksi tekemiseksi, nuorten kokemusten ja näkemysten esiin tuomiseksi 

päätöksenteon tueksi sekä nuorisoalan kehittämiseksi. Tässä onnistuminen edellyttää 

vahvaa yhdessä tekemistä, myös tulevaisuudessa. 

 

 

 
 

Petri Paju       Eila Kauppinen 

Hallituksen puheenjohtaja    Tutkimusjohtaja 
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TUTKIMUS  

Nuorisotutkimusseuralla on vakiintunut asema nuorisopoliittisesti relevantin ja nuoria 

koskevan tutkimustiedon luotettavana tuottajana. Nuorisotutkimusseuran strategia-

asiakirjassa kiteytyy jaettu käsitys Nuorisotutkimusseuran olemassaolon perustelusta ja sen 

identiteetistä sekä strategisista valinnoista vuosille 2024–2027. Strategisena 

tavoitteenamme on vahvistaa asemaamme nuoria ja nuoruutta koskevaa tietoa tuottavana 

asiantuntijaorganisaationa Suomessa.  

1.1 Tutkimuksen strategiset tavoitteet 

 

Kuva 1. Tutkimustoiminnan strategiset tavoitteet on asetettu Nuorisotutkimusseuran 

strategiassa. 

1.1.1 Teemme pitkäjänteistä ja korkeatasoista tutkimustyötä 

Nuorisotutkimuksessa olennaista on monipuolisuus, jolla tarkoitetaan tieteenalojen rajoja 

ylittävää yhteistyötä, monipuolista tutkimusmenetelmien käyttöä ja kehittämistä sekä 

innovatiivista uteliaisuutta uusia ilmiöitä kohtaan. Nuoria ja nuoruutta lähestytään yksilöiden, 

ryhmien ja kulttuurien, ikä-, sukupolvi- ja institutionaalisten suhteiden, julkisten mielikuvien ja 

puhetapojen, nuorten tilojen, resurssien ja elinolosuhteiden sekä nuoriin kohdistuvan 

hallinnan ja politiikan näkökulmista. 

Korkeimmat tieteelliset kriteerit täyttävä vertaisarvioitu tutkimus sekä teoreettisesti perusteltu 

ymmärrys nuorten maailmaan liittyvistä keskeisistä ilmiöistä luovat perustan, jonka pohjalta 

on mahdollista osallistua yhteiskunnalliseen keskusteluun ja viestiä erilaisille kohdejoukoille. 

Käymme aktiivista vuoropuhelua nuorisoalan toimijoiden kanssa, omia tutkimustuloksia 

jakaen sekä alan havainnoimiin ilmiöihin reagoiden. 



 
     8 / 68 

Varmistamme toimintamme kestävyyttä kiinnittymällä nuorisotutkimuksen ja laajemmin 

yhteiskuntatieteen perinteeseen, jonka varassa toimintaa pystytään uudistamaan. 

Suunnitelmallista työotetta sekä monipuolisia, eettisesti kestäviä tiedon tuottamisen tapoja 

tarvitaan, jotta saadaan tietoa pitkällä aikavälillä ja myös nopeisiin tiedon tarpeisiin voidaan 

vastata laadukkaasti. Pitkäjänteisen tutkimuksen varmistavat säännölliset, toistuvat 

tiedonkeruut, pitkäkestoinen temaattinen tutkimustyö ja teemoihin kiinnittyvät hankeryppäät.  

 

KUVA 2. Nuorisotutkimusseuran tutkimustoiminnan lähtökohdat 

Nuorisotyön tutkimus yhdistyy toiminnassamme yleisempään nuorisotutkimukseen. Siksi 

teema on läpileikkaavana myös muissa kuin suoranaisesti nuorisotyötä koskevissa 

tutkimuksissamme. Verrattain pienessä ja matalan hierarkian omaavassa organisaatiossa 

tutkijat pystyvät tarttumaan nopeastikin ajankohtaisiin nuoria, nuoruutta ja nuorisopolitiikkaa 

koskeviin tiedontarpeisiin.  

Vuonna 2025 kehitimme edelleen tapoja tunnistaa ajankohtaisia nuorisopoliittisia ja 

nuorisotyön kentän kannalta oleellisia kysymyksiä ja ymmärtää niihin liittyvät tutkimustiedon 

perinteet, tiedon soveltamisen ehdot sekä uudet tiedontarpeet. Toteutimme tutkimusta 

omana toimintana sekä usean korkeatasoisen kansallisen ja kansainvälisen konsortion 

osana. Konsortioissa mukana oli yliopistoja, tutkimuslaitoksia, julkisia ja kolmannen sektorin 

toimijoita sekä nuoria osallistujia.  

Verkostoiduimme sekä kansallisesti että kansainvälisesti nuorisotutkimuksen keskeisten 

toimijoiden kanssa ja rakensimme pitkäkestoisia edellytyksiä yhteistyölle. Tätä kautta 

pystyimme yhtäältä suunnittelemaan ja toteuttamaan yhteistyöhankkeita sekä toisaalta 

tunnistamaan nuorisoalan kannalta oleellisia kysymyksiä ja tutkimustiedon tarpeita. 

Valitettavasti emme saaneet vuonna 2024 hakemaamme Suomen Akatemian rahoitusta 

Tampereen yliopiston johtamalle nuorisotutkimuksen huippututkimusyksikköhankkeelle. Sen 

sijaan haimme ja saimme ensimmäisen Nuorisotutkimusseuran johtaman Suomen 

Akatemian rahoittaman konsortiohankkeen Nuorten ryhmät: vapaa-aika kaupunkitilassa, 

kontrolli ja rikollisuus (Y-GANG). 



 
     9 / 68 

1.1.2 Teemme laadukasta akateemista perustutkimusta, soveltavaa tutkimusta 

ja arviointitutkimusta  

Arvostamme monipuolisuutta tutkimuksessa. Keskeistä on, että erilaiset tutkimustraditiot ja 

tutkimukset tukevat toisiaan. Tehtävämme on osaltamme kehittää nuorisotutkimusta 

tieteenalana. Tutkimustoiminnallemme on ominaista akateeminen, nuorilähtöinen, eettinen 

ja soveltava tutkimusote. Tutkimustyön tavoitteena on tuottaa tietoa tavalla, joka 

mahdollistaa tiedon kumuloitumisen eri hankkeiden kautta nuorten kannalta keskeisiä 

yhteiskunnallisia muutoksia tunnistaen ja ennakoiden. 

Vuonna 2025 käynnistimme aineistojen käytön käytäntöjen ja dokumentaation kehittämisen. 

Päivitimme aineistojen käytön periaatteet ja toimintatavat kuten salassapitositoumukset, jotta 

voimme käyttää aineistoja aiempaa joustavammin, mutta hallitummin eri tutkimuksissa. 

Kehittämistyössä huomioimme erityisesti meille perinteisestikin tärkeät tietoturvakysymykset 

ja eettiset näkökulmat. 

Tutkimustoiminnan yhtenä perustana on yhteiskunnallisesti relevantin säännöllisen ja 

pitkäjänteisen tutkimustiedon tuottaminen. Suunnitelmallista työotetta sekä monipuolisia, 

eettisesti kestäviä tiedon tuottamisen tapoja tarvitaan, jotta saadaan tietoa pitkällä aikavälillä 

ja voidaan myös vastata nopeisiin tiedon tarpeisiin laadukkaasti. 

Toistuvat kyselytutkimukset, Nuorisobarometri sekä Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus, 

ovat toimintamme kantavaa ydintä. Osa Nuorisobarometrin kysymyksistä on toistettu 

samanlaisina jo lähes 30 vuoden ajan, mitä hyödynnettiin toistuvia kysymyksiä sisältävän, 

maaliskuussa 2025 ilmestyneen 30-vuotisjuhlabarometrin valmistelussa. Joulukuussa 2025 

ilmestyi myös toistuvia kysymyksiä sisältävä Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus.  

Vuonna 2025 jatkoimme edellisenä vuonna aloittamaamme säännöllisten tiedonkeruiden 

menetelmällistä kehittämistä yhteistyössä valtion nuorisoneuvoston kanssa. Painopisteenä 

oli erityisesti selvittää, miten tiedonkeruumenetelmän muuttaminen puhelinhaastattelusta 

verkkolomakkeeseen vaikuttaa vastausprosenttiin, vastaajien taustoihin sekä vastausten 

sisältöihin. Lisäksi panostimme siihen, että tavoittaisimme aiempaa paremmin niitä 

Suomessa asuvia nuoria, jotka eivät pysty vastaamaan lomakkeeseen suomeksi tai 

ruotsiksi. Maaliskuussa 2026 ilmestyvän vuoden 2025 Nuorisobarometrin tiedonkeruu 

toteutettiin suomen ja ruotsin lisäksi englanninkielisellä verkkokyselyllä alkuvuodesta 2025. 

Lisäksi aloitimme vuonna 2025 käytännön, jossa säännöllisillä tiedonkeruilla on laaja 

työryhmä kehittämässä niin tiedonkeruiden aikasarjojen hyödyntämistä kuin tutkimuksia 

systemaattisemmiksi ja linjakkaammiksi julkaisusta toiseen. 

Nuorisotyön tutkimus on vakiintunut ja pysyvä osa tutkimustoimintaamme. Olemme 

kehittäneet kumuloituvaa tutkimustraditiota ja alan tutkimusmenetelmiä. Jatkoimme vuonna 

2025 nuorisotyön tutkimuksessa laadun ja vaikuttavuuden teemojen kehittämistyötä osana 

nuorisoalan osaamiskeskustutkimusta, kaupunkien kanssa toteutettavissa 

yhteistyöhankkeissa sekä toimien kansallisissa ja kansainvälisissä verkostoissa. 

Kansainvälistä nuorisotyön kehittämistä tukivat myös Euroopan nuorisotutkijoiden yhteistyö 

(Pool of European Youth Researchers sekä European Knowledge Centre for Youth Policy -

verkosto) sekä Euroopan unionin osarahoittamat nuorisoalan ERASMUS+-
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yhteistyöhankkeet CHAT-YOUTH ja CROSSWAY sekä Empowering youth voices: 

Harnessing AI to Strengthen Youth Engagement. 

Nuoret ajassa -tutkimushanke tuottaa seurantatietoa vuonna 2000 syntyneistä nuorista. 

Hanke päättyi vuonna 2025, jonka jälkeen hankkeesta kirjoitetaan vielä julkaisu. Suomen 

tilannetta seurasimme EU:n puitteissa YouthWiki-sivustolla raportoiden. Lisäksi tutkijat 

osallistuivat nuoruusiän asiantuntijoina muutamiin muiden organisaatioiden 

seurantatutkimuksiin kuten Jyväskylän yliopiston Lapsesta aikuiseksi -tutkimus ja A-

klinikkasäätiön Rekisteriseuranta päihdehoidon asiakaskunnasta ja mukana seuranneista 

lapsista.  

Valtaosa Nuorisotutkimusseuran tutkimustoiminnasta toteutuu laajuudeltaan ja kestoltaan 

vaihtelevissa tutkimushankkeissa. Vuonna 2025 kehitimme edelleen käytäntöjä, joilla 

seurataan ja arvioidaan määrällisesti ja laadullisesti hankkeiden toteutumista. Liitteessä 1 on 

eriteltyinä säännölliset tiedonkeruut ja toteutetut hankkeet sekä esitelty yksityiskohtaisemmin 

tutkijoiden julkaisut, esitykset, luennot ja muut puheenvuorot sekä asiantuntijaroolit. 

1.1.3 Vahvistamme erilaisten nuorten osallisuutta ja varmistamme, että 

tutkimuksemme vastaa ajankohtaisiin tarpeisiin 

Kansalaisjärjestöjen suhdetta lasten ja nuorten osallisuuteen voi jäsentää kolmen 

näkökulman kautta: 1) järjestöt, jotka tarjoavat lapsille ja nuorille toimintaa tai palveluita, 2) 

järjestöt, jotka edistävät yhteiskunnassa lasten ja nuorten osallisuutta sekä 3) järjestöt, jotka 

tuovat lasten ja nuorten ääniä päätöksentekoon. Tutkimusorganisaationa 

Nuorisotutkimusseuran keskeisin kontribuutio nuorten osallisuuden tukemiseen 

suomalaisessa yhteiskunnassa on tuoda nuorten näkemyksiä osaksi päätöksentekoa ja 

laajempaa yhteiskunnallista keskustelua. Nuorisotutkimusseuran tehtävä on tuottaa tietoa 

niin nuorten kuin viranomaisten, nuorten parissa toimivien ammattilaisten ja poliittisten 

päättäjien ajankohtaisiin tarpeisiin. Oma osansa tästä on myös tutkia nuorten näkemyksiä 

erilaisista nuorille suunnatuista palveluista.  

Nuoret ovat usein kohderyhmänä tutkimuksissamme, joten tutkimustieto perustuu tuhansien 

nuorten näkemyksiin ja kokemuksiin. Tilastolliset analyysit ovat edustavia, eli kuvaavat 

nuorten tilannetta yleisesti. Nuorisobarometri kattaa manner-Suomessa asuvat 15–29-

vuotiaat nuoret. Vapaa-aikatutkimukset kohdistuvat myös tätä nuorempiin, 10–29-vuotiaisiin 

lapsiin ja nuoriin. Tiedon tuottaminen luotettavasti on jatkuvan kehittämisen kohteena. 

Nuorisotutkimusseuran tilastolliset tutkimukset ovat laajalti käytettyjä poliittisten 

päätöksentekijöiden ja virkamiesten keskuudessa, joten ne myös täyttävät tavoitteensa 

tuoda nuorten kokemustietoa päätöksentekoon. Nuorten tyytyväisyyttä elämään, 

harrastuksia sekä yhteiskuntakiinnittymistä mittaavia kysymyksiä käytetään myös 

indikaattoreina nuorisopolitiikassa. 

Tilastotieto on hyödyllisyydestään huolimatta rajallista. Rinnalle tarvitaan laadullisin 

menetelmin kerättävää syventävää tietoa. Nuorisotutkimusseura toteuttaa siksi myös 

erilaisia laadullisia tutkimuksia, joiden aiheet vaihtelevat esimerkiksi nuorten vapaa-ajan 

tilojen käytöstä ja sen esteistä nuorten kokemuksiin heille suunnatuista palveluista. Jotta 

perustehtävä nuorten näkemysten ja kokemusten esiintuomisesta voidaan turvata, täytyy 
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myös kriittisesti analysoida sitä, miten tietoa tuotetaan. Tämä edellyttää menetelmällistä 

kehittämistä, jota toteutetaan sekä hankkeiden käytännöissä että metodologisena 

kehittämisenä.  

Perinteisten kysely-, haastattelu- ja havainnointiaineistojen lisäksi teemme syventävää 

tutkimusta nuoria osallistavilla menetelmillä esimerkiksi pyytämällä nuoria ottamaan 

valokuvia ja keskustelemaan niistä. Osassa tutkimuksista pyritään vahvaan 

kanssatutkijuuteen, jolloin nuorten itsensä tuottamat näkökulmat ovat keskeisiä ja heillä on 

mahdollisuus suunnitella ja suunnata tutkimusta. Näissä tutkimuksissa ollaan 

toimintaosallisuuden tasolla. Lisäksi teemme pitkäjänteistä yhteistyötä Sekasin Kollektiivin 

kanssa siten, että voimme tutkia nuorten ja päivystäjien luvalla tuhansia ajankohtaisia 

nuorten chat-päivystäjien kanssa käymiä keskusteluja. Muissa tutkimuksissa kyse on 

vahvemmin konsultaatio-osallisuudesta: tutkimuskysymysten valinnassa ja tulosten 

tulkinnassa teemme mahdollisuuksien mukaan yhteistyötä nuorten kanssa nuorisotyön 

kentällä sekä eri järjestöjen kautta. Esimerkiksi Nuorisobarometrien sekä Lasten ja nuorten 

vapaa-aikatutkimuksen kysymykset käyvät läpi kommenttikierroksen, jossa eri järjestöt 

ottavat kantaa kysymyksiin.  

Vuoden 2025 painopisteenämme oli kehittää toimintatapoja, jotka vahvistavat nuorten 

asemaa osana Nuorisotutkimusseuran toimintaa. Vuonna 2025 laajoja nuorilta kerättyjä 

aineistoja olivat Nuorisobarometrien ja vapaa-aikatutkimusten aineistot sekä Sekasin chat -

aineisto, joka koostuu yli kymmenestä tuhannesta nuorten käymästä keskustelusta chat-

päivystäjän kanssa nuorille itselleen tärkeistä teemoista. Lisäksi teimme syventävää 

tutkimusta muun muassa nuorten haastattelujen ja myös nuoret kanssatutkijoina mukaan 

ottavan etnografian keinoin. Tutkimuskysymysten valinnassa ja tulosten tulkinnassa 

tehtävän yhteistyön kautta halusimme huomioida tutkimuksissamme myös eri 

vähemmistöihin kuuluvien ja heikommassa yhteiskunnallisessa asemassa olevien nuorten 

aseman, mitä on työstetty erityisesti hyvinvoinnin tematiikkaan liittyvissä hankkeissa. 

Yhteistyö oli aktiivista Nuorten ilmasto- ja luontoryhmän (NUOLI) nuorten kanssa ja 

tavoitimme nuoria myös oppilaitosten kautta. Oppilaitosyhteistyössä tuimme nuorten 

tutkimuksellisen ymmärryksen ja osaamisen lisäämistä sekä tutkijoiden urapolkuja (ks. 

tarkemmin luku 2). Järjestämiimme tilaisuuksiin ja tapahtumiin osallistui vuoden aikana noin 

1500 nuorisolain mukaista nuorta. 

1.2 Ajankohtaiset tutkimusteemat 

Nuorisotutkimusseuran tutkimuksen ydintä ovat erilaiset nuorten elämän keskeiset tematiikat 

sekä heidän elinolojensa kannalta tärkeät kysymykset. Tutkimme niin nuorten osallisuutta, 

vapaa-aikaa, ihmissuhteita, elämänkulkua ja nuorisokulttuureja kuin toisaalta nuorisotyötä ja 

nuorille suunnattuja palveluja sekä laajempia yhteiskunnallisia aihealueita, kuten 

hyvinvointiin, yhdenvertaisuuteen, eriarvoisuuteen, demokratiaan ja tasa-arvoon liittyviä 

kysymyksiä. Vakiintuneiden nuorisotutkimuksellisten teemojen lisäksi nostamme esiin uusia 

teemoja, jotka liittyvät nuoriin ja nuoruuden murrokseen maailmassa. Tällaisia murroksia 

ovat esimerkiksi ilmastonmuutos, hyvinvointivaltion muutokset, turvallisuuspolitiikan 

muutokset ja Ukrainan sodan vaikutukset sekä digitalisoituminen.  
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Kuva 3. Nuorisotutkimusseuran tutkimusteemat. 

1.2.1 Nuorisotyö ja nuorisopolitiikka 

Nuorisotutkimusseurassa tehdään nuorisotyötä ja nuorten elinolosuhteiden edistämistä ja 

sukupolvien välistä vuorovaikutusta koskevaa, tieteelliset laatukriteerit täyttävää perus- ja 

soveltavaa tutkimusta niin pitkäkestoisesti parlamentaariset hallituskaudet ylittäen kuin 

lyhytkestoisemmin ajankohtaisiin aiheisiin tarttuen. Tutkimuksemme tuottavat tietoa 

nuorisopolitiikasta ja sen onnistumisesta.  

Nuorisobarometrin juhlajulkaisu ja tiedonkeruu nuorten kokemista paineista  

Valtion nuorisoneuvoston ja Nuorisotutkimusseuran yhteistyönä julkaistava 

Nuorisobarometri mittaa suomalaisten nuorten arvoja ja asenteita. Vaihtuvan teeman 
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päättää vuosittain valtion nuorisoneuvosto. Tällä ratkaisulla varmistetaan, että teemat 

pureutuvat ajankohtaiseen nuorisopolitiikkaan. Maaliskuussa 2025 julkaistiin 30-

vuotisjuhlabarometri. Vuoden aikana toteutettiin myös nuorten kokemiin paineisiin 

keskittyvän vuoden 2025 Nuorisobarometrin tiedonkeruu ja aineiston analyysi sekä julkaisun 

tilasto-osio ja teoksen toimitustyö. Syksyllä käynnistyi myös vuoden 2026 Nuorisobarometrin 

suunnittelu ja kyselylomakkeen valmistelu. Sen teemana on yhdenvertaisuus ja tasa-arvo. 

Vuosi 2025 oli Nuorisobarometrin 30-vuotisjuhlavuosi. Ensimmäinen Nuorisobarometri 

ilmestyi vuonna 1994. Maaliskuussa 2025 ilmestyneessä juhlabarometrissa Nuoruuden 

kolme vuosikymmentä. Nuorisobarometri 2024 tarkasteltiin totutusta poiketen tietyn teeman 

sijaan nuorten vastausten muutoksia tiedonkeruun keskeisiin kysymyksiin 30 vuoden aikana. 

Tutkimuksen tulokset etenkin nuorten tulevaisuususkon laskusta puhuttivat 

yhteiskunnallisessa keskustelussa koko loppuvuoden ja niiden vuoksi liikunta-, urheilu- ja 

nuorisoministeri Sandra Bergqvist perusti romahtaneen tulevaisuususkon syitä ja sen 

palauttamiskeinoja pohtivan työryhmän. 

Keväällä 2026 ilmestyvän vuoden 2025 Nuorisobarometrin teemana ovat nuoriin kohdistuvat 

odotukset ja heidän kokemansa paineet. Alkuvuodesta 2025 kerättiin noin 2300 nuoren 

vastaukset barometrin kyselyyn. Kysely toteutettiin ensimmäistä kertaa vain verkossa ja 

myös englanniksi. Barometrin kysymykset käsittelivät paineiden kokemuksia yleisellä tasolla, 

ja lisäksi opiskeluun, elämänkulkuun ja ympäristötoimintaan liittyviä paineita tarkemmin. 

Verkkotiedonkeruu mahdollisti ensimmäistä kertaa myös laadullisen analyysin nuorten 

vastauksista. Englannin kielen lisääminen kielivalikoimiin lisäsi varsinkin muunkielisten 

nuorten tavoittamista, mikä näkyi esimerkiksi oleskeluluvalla Suomessa asuvien nuorten 

yleistyneinä vastauksina. 

Pitkän aikaväin tavoitteena on, että voisimme toteuttaa Nuorisobarometrin yhteydessä myös 

seurantatutkimusta pyytämällä tutkimukseen osallistujilta lupa lähestyä heitä uudella 

kyselyllä myöhemmässä vaiheessa. Tarkoitus oli pilotoida tätä vuonna 2025 osana 

Nuorisobarometrin tiedonkeruuta, mutta neuvottelut ovat edelleen kesken valtion 

nuorisoneuvoston kanssa.  
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Kuva 4. Maaliskuussa julkaistu juhlabarometri keskittyi tutkimaan muutoksia 

Nuorisobarometrien 30-vuotisen historian aikana.  

Nuorisotyön tutkimus 

Nuorisotyön tutkimus on vakiintunut ja pysyvä osa toimintaamme. Nuorisotyötä koskevissa 

tutkimuksissa pitkäkestoisena tavoitteena on tuottaa systemaattista, kumuloituvaa eli 

kasautuvaa, sekä kriittistä tietoa nuorisotyön tavoitteista, menetelmistä, vaikutuksista ja 

laadusta sekä nuorista nuorisotyön asiakkaina. Nuorisotyön tutkimusta tehdään yhteistyössä 

nuorisotyön kentän kanssa, millä varmistetaan se, että tutkimukset ovat sekä tieteellisesti 

kestäviä että vastaavat kentän tarpeisiin.  

Tutkimus yhdistyy myös nuorisotyön kehittämiseen ja osallistumme säännöllisesti ja 

pitkäkestoisesti nuorisopoliittisiin keskusteluihin. Vaikuttavuutemme syntyy kumuloituvasta 

tutkimustraditiosta, vahvasta osaamisesta soveltavassa tutkimuksessa sekä vahvoihin 

yhteistyöverkostoihin pohjaavista nuorisoalan esiin tuomien ja nuorten maailmaan liittyvien 

keskeisten ilmiöiden ymmärtämisestä. Olemme tuottaneet perustietoa nuorisotyöstä ja 

pureutuneet ajankohtaisiin teemoihin, joista viimeisempinä ovat nuorisotyön vaikuttavuus, 

nuorisotyön resurssit ja käytäntöarkkitehtuurit, nuorisotyön arviointi ja tiedonmuodostus, 

liikkuva nuorisotyö, nuoruus pandemia-aikana sekä etsivän nuorisotyön kohdentuminen. 

Lisäksi tutkimme nuorisotyön ekososiaalisia ulottuvuuksia. 

Vuonna 2025 tutkimme nuorisotyötä ja sen kehittämistä osaamiskeskustutkimuksen lisäksi 

kahdessa hankkeessa: Helsingin kaupungin nuorisopalveluiden selvityksessä avoimesta 

nuorisotyöstä ja Nuorten väkivallan yhteisöulottuvuudet -hankkeessa Vantaan, Tampereen 

ja Oulun kaupunkien kanssa (tarkemmin alaluvussa 1.2.3). Kirjoitimme alan työntekijöille 

lyhyempiä, tutkimustuloksia popularisoivia tekstejä ja osallistuimme alan keskeisiin 

tapahtumiin Suomessa ja Euroopassa, mukaan lukien 4th European Youth Work Convention 
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Maltalla toukokuussa. Osallistuimme aktiivisesti kansainväliseen keskusteluun nuorisotyön 

kehittämisestä ja sen vaikuttavuudesta sekä kirjoitimme aiempiin aineistoihin perustuvia 

vertaisarvioituja artikkeleita. 

Osaamiskeskustutkimus 

Valtakunnallisen nuorisotyön ja -poliittisen ohjelman (VANUPO) vuosille 2024–2027 

valmistuttua opetus- ja kulttuuriministeriö nimitti syksyllä 2024 kolme nuorisoalan 

osaamiskeskusta, joista Nuorisotutkimusseura koordinoi alueellisen tiedontuotannon 

osaamiskeskus Altiusta. Varsinainen toiminta alkoi tammikuussa 2025. Osaamiskeskuksen 

osatoteuttajana toimii Nuorisoalan tutkimus- ja kehittämisyksikkö Juvenia. 

Osaamiskeskuksen tehtävänä on kuntien nuorisotyön toteutumista koskevan tilannekuvan 

kokoaminen ja nuorisoalan osaamiskeskusten tiedontuotannon koordinointi. Tarkempina 

teemoina ovat nuorisotyön dokumentoinnin, ruotsinkielisen ja saamenkielisen nuorisotyön, 

maaseutumaisten kuntien nuorisotyön, järjestöjen merkityksen kunnallisessa nuorisotyössä 

sekä nuorten näkemyksien tutkiminen. Lisäksi toteutettiin Kunnallinen nuorisotyö Suomessa 

2025 -kysely.  

Vuonna 2025 tehtiin kattava analyysi nuorisotyön raportoinnin järjestelmistä, NuoDosta sekä 

Kompassista. Kunnallinen nuorisotyö Suomessa -kyselyyn vastasi 200 kuntaa. Kysely on 

toteutettu myös vuosina 2021 ja 2023. Juvenian johdolla kerättiin nuorten näkemyksiä 

nuorisotyöstä kolmen maakunnan alueella toteutettavana Itä-Suomen nuorisopuntari-

kyselyllä. Osaamiskeskuksessa kirjoitettiin kolme työpaperia sekä laadittiin kaksi tieteellistä 

vertaisarviontiin lähetettyä artikkelikäsikirjoitusta. Tutkimusta toteutettiin tiiviissä yhteistyössä 

kunnallisen nuorisotyön edustajien kanssa.  

YouthWiki 

Jo 10-vuotispäiväänsä vuonna 2025 juhlinut YouthWiki on jatkuvasti päivittyvä Euroopan 

unionin ylläpitämä englanninkielinen online-tietokanta koskien 34 maan nuorisopolitiikan ja 

nuorisotyön institutionaalisia rakenteita, toimintaympäristöä ja käytäntöjä. 

Nuorisotutkimusseura tuottaa Suomen tietosisällön. Tietokannan tavoitteena on tukea 

Euroopan laajuista yhteistyötä nuorisopolitiikan saralla sekä edistää tietoon ja tutkimukseen 

pohjautuvaa päätöksentekoa. Tietokantaa ylläpitää Euroopan tasolla EU:n koulutuksen, 

audiovisuaalisen alan ja kulttuurin toimeenpanovirasto (EACEA) ja sen sisällössä heijastuvat 

Euroopan unionin nuorisostrategian 2019–2027 painoalueet. Tietokantaan tuotettavaa tietoa 

voi kuvata laadulliseksi tiedoksi kunkin maan nuorisopolitiikasta. Vuonna 2025 

kirjeenvaihtajaverkostossa valmisteltiin uutena nuorten asumiseen liittyvää, eri maiden 

tilanteita kuvaavaa laajaa katsausta, joka julkaistaan maaliskuussa 2026.  

1.2.2 Planetaarinen nuorisotutkimus 

Planetaarinen nuorisotutkimus ja siihen esitetty kehys ovat Nuorisotutkimusseuran 

tutkimusprofessori Sofia Laineen avauksia nuorisotutkimukseen kestävyysmurroksen 

aikakaudella. Planetaarinen nuorisotutkimus pyrkii rakentamaan ekologisesti kestävää 

tulevaisuutta nuorille ja tuleville sukupolville, yhdessä nuorten kanssa. 
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Vuonna 2025 Nuorisotutkimusseuran planetaarisen nuorisotutkimuksen hanke jatkoi 

nuorilähtöistä työskentelyä valtakunnallisen Nuorten luonto- ja ilmastoryhmän (NUOLI) sekä 

valtakunnallisen luonnontieteiden edistämistehtävää toteuttavan Otaniemen lukion kanssa. 

Näiden tahojen kanssa, nuorilähtöisesti ja nuorten aitoihin tarpeisiin pohjautuen rakennettiin 

planetaarisen nuorisotutkimuksen tieteelliseen perustaan pohjautuva toimintahanke, jolle 

Nesslingin säätiö myönsi rahoituksen vuoden 2025 lopulla. 

Vuoden 2025 keskeinen toiminto oli Planetaarisen nuorisotutkimuksen tutkimusohjelman 

toisen osahankkeen, Planetaarisen puutarhan kenttäaseman, käynnistyminen. 

Planetaarisen puutarhan kenttäasema tutkii sekä edistää kestävyysmurrosta ylisukupolvisen 

toiminnan kautta. Planetaarisen puutarhan kenttäasema lähti rakentumaan Espoon 

Bemböleen Nuorisotutkimusseuran tutkimusprofessori Sofia Laineen sekä Otaniemen lukion 

biologian ja maantiedon lehtori Kirsi Haapamäen yhteisestä visiosta: on luotava paikka, 

jossa voi tutkia nuorilähtöisesti kestävyysutopiaa eli planeetan rajoihin mahtuvaa elämää 

kaupungissa. Puutarhassa yhdistyy konkreettinen yhdessä tekeminen, vuodenkierron 

kanssa eläminen, kestävyyskasvatus, omavaraisuustaitojen opettelu ja toteuttaminen, 

ympäristötunteiden käsittely, yhteisöllisyys, taidetyöskentely, lepo, virkistyminen, 

palautuminen – ja tutkimus. 

Keskeinen kansainvälinen kontribuutio planetaarisessa nuorisotutkimuksessa vuonna 2025 

oli Youth and Globalization -tiedelehdessä julkaistu teemanumero planetaarisesta 

nuorisotutkimuksesta ja nuorten ympäristötunteista (toim. Laine & Pihkala). Lisäksi 

jatkoimme suomenkielisen Planetaarinen nuorisotutkimus-teoksen kirjoittamis- ja 

toimitusprosessia.  

1.2.3 Nuorisokulttuurit ja vapaa-aika  

Sekä kansallisen että kansainvälisen nuorisotutkimuksen pitkäaikaisena teemana on ollut 

nuorisokulttuurien ja nuorten vapaa-ajan monipuolinen tarkastelu. Kyse on yhtäältä vapaa-

ajan vietosta organisoidun harrastamisen muodossa ja toisaalta nuorten omaehtoisesta 

vapaa-ajasta instituutioiden ulkopuolella esimerkiksi nuorisokulttuuristen ilmaisujen ja 

ikätoveriyhteisöjen muodoissa. Molemmat nuorten vapaa-ajan ulottuvuudet ovat 

keskeisessä osassa tutkimuksissamme.  

Hiphop, etnisyys ja identiteetit 

Akatemiatutkija Elina Westinen tutkii nuorten fanien identiteettejä ja etnisyyksiä sekä sitä, 

miten hiphop-kulttuuri ja rap-musiikki tarjoavat heille sosiaalisia yhteyksiä, yhdessäeloa ja 

yhteenkuuluvuutta pääosin valkoisessa mutta yhä moninaistuvassa suomalaisessa 

yhteiskunnassa. Vuonna 2025 projektissa jatkettiin aineistonkeruuta etnografisin 

haastatteluin ja nuorten itsensä toteuttamilla tiedonkeruulla sekä Keski-Suomessa että 

pääkaupunkiseudulla. Projektin teemoja tarkasteltiin myös suhteessa vuoden 2024 aikana 

kerättyyn ainutlaatuiseen hiphop-muistitietokeruun aineistoon. Muistitietokeruuseen 

perustuvista havainnoista kirjoitettiin ja julkaistiin työpaperi. Lisäksi hiphop-nuoria 

tilastollisesta näkökulmasta ensimmäistä kertaa tarkasteleva artikkeli julkaistiin osana 

Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimusta. 
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Nuorisotutkimusseuran yhteydessä toimiva Hiphop Suomessa -tutkimusverkosto järjesti 

kaksi seminaaria 2025: Oulussa hiphop-tanssiin keskittyvän, teoriaa ja käytäntöä yhdistävän 

workshop-seminaarin ja Helsingissä vuosittaisen seminaarin hiphop-tutkimukseen liittyen. 

Lisäksi käynnistyi tutkimusverkoston kirjaprojekti suomalaisesta hiphop-kulttuurista.  

Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus 

Kahden vuoden välein julkaistava Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus käsittelee 10–29-

vuotiaiden vapaa-aikaa painottuen mediaan, harrastamiseen ja liikuntaan. Vuoden 2024 

tutkimus julkaistiin joulukuussa 2025. Teemoina olivat harrastamisen ja vapaa-ajan 

ajankäytön ohella erityisesti nuorten sosiaalisen median ja digilaitteiden käyttö sekä 

kesänvietto. Vuoden 2024 tutkimus toteutettiin ensimmäistä kertaa kokonaan menetelmällä, 

jossa väestötietojärjestelmästä poimitut nuoret ohjataan vastaamaan verkkolomakkeeseen. 

Tiedonkeruumenetelmän uudistamisen myötä vuoden 2024 tutkimus tulee toimimaan 

perustana tuleville vapaa-aikatutkimuksille ja esimerkiksi harrastamista koskeville 

aikasarjoille.  

 

Kuva 5. Joulukuussa julkaistussa Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimuksessa 2024 

syvennytään erityisesti lasten ja nuorten mobiiliteknologiaa koskeviin näkemyksiin sekä 

vähälle tutkimukselle jääneeseen kesänviettoon. 

Nuorten ryhmät ja väkivalta  

Vuonna 2025 jatkettiin Oulun, Tampereen ja Vantaan kaupunkien sekä opetus- ja 

kulttuuriministeriön rahoittamaa kolmivuotista Nuorten väkivallan yhteisöulottuvuudet -

hanketta (2023–2026). Hankkeessa tarkastellaan nuorten väkivaltaa vertais- ja 

ryhmäsuhteiden, nuorisokulttuureiden sekä asuinalueiden näkökulmista. Tutkimus 
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toteutetaan monimenetelmäisesti hyödyntäen olemassa olevaa tilastotietoa, etnografista 

kenttätyötä sekä käräjäoikeuksien asiakirja-aineistoja. Vuoden 2025 aikana hankkeessa 

keskityttiin etnografisen kenttätyön päättämiseen ja sen aikana kertyneiden aineistojen 

analysointiin ja raportointiin. 

Käynnissä olevan hankkeen lisäksi Nuorisotutkimusseuran tutkijat valmistelivat vuosina 

2024–2025 nuorisorikollisuuden ryhmäperustaisuuteen liittyvää konsortiohanketta, jolle 

saatiin Suomen Akatemian rahoitus syksyllä 2025. Nuorten ryhmät: vapaa-aika 

kaupunkitilassa, kontrolli ja rikollisuus (Y-GANG) -hankkeessa tarkastellaan nuorten ryhmiä 

ja ryhmissä tapahtuvaa rikollisuutta kaupunkitilassa sekä ryhmiin kohdistuvaa kontrollia. 

Yhteistyössä Turun yliopiston ja Helsingin yliopiston Kriminologian ja oikeuspolitiikan 

instituutin kanssa toteutettava hanke käynnistyi loppuvuodesta 2025. Hanke jatkuu vuoteen 

2029.  

1.2.4 Hyvinvointi  

Tutkimme niin yhteiskunnassa tuttuja ja tunnustettuja, kuin vaiettuja ja marginaaleja 

aihepiirejä. Hyvinvointi-teeman alle on koottu tutkimuksia, joissa tavoitteena on tuottaa tietoa 

nuorten elämänkulusta, haavoittuvassa asemassa olevia nuoria koskevista 

erityiskysymyksistä, hyvinvoinnin tukemisesta, hyvinvointikysymyksiä kehystävistä 

yhteiskunnallisista kysymyksistä tai palveluverkostosta. Nuorten hyvinvointiin liittyviä 

kysymyksiä on viime vuosina tutkittu sekä säännöllisten tiedonkeruiden että usean 

konsortiohankkeen puitteissa. Vuonna 2025 tarkastelimme erityisesti riskitilanteiden 

tunnistamista, palvelujen kehittämistä ja nuorten verkkovälitteistä tukemista. 

Chat-keskustelut nuorten tukena  

Nuorten ja päivystäjien välisissä chat keskusteluissa nuoret nostavat esille omaehtoisesti 

itselleen tärkeitä asioita ja kysymyksiä. Chat-tutkimusta on tehty kolmen konsortiohankkeen 

yhteydessä: Ulos epätoivosta, Haavoittuvassa asemassa olevien nuorten sosiaalisen 

kuntoutuksen tarve ja toteutuminen (HANSKU) ja CHAT-YOUTH. Tutkimusaineistoa kertyy 

Sekasin chatissä toistaiseksi jatkuvasti. Tuhansia ajankohtaisia keskusteluja tutkimalla 

selvitetään nuorten näkemyksiä sekä palvelukokemuksiin liittyviä kysymyksiä. Vuonna 2025 

syvennettiin tutkimusmenetelmäosaamista ja tutkittiin chat palvelun käyttöä ja merkitystä 

nuorille sekä kokemuksia muun muassa lähisuhdeväkivallasta ja sosiaali- ja 

mielenterveyspalveluista. Erityisesti tarkasteltiin verkkovälitteisten palvelujen roolia ja 

mahdollisuuksia tukea nuoria yleensä sekä kriiseissä, kuten Viertolan koulusurman 

yhteydessä. Euroopan Unionin osarahoittama ERASMUS+ hanke mahdollisti chat-

palvelujen tutkimusta useammassa maassa sekä kansainvälisen yhteistyön nuorisotyön ja 

poliittisen päätöksenteon rajapinnassa. 

Vaikeasti tavoitettavat nuoret 

Osa nuorista on vaikeasti tavoitettavissa sekä palveluiden että tutkimuksen näkökulmasta. 

Vuonna 2025 syvensimme menetelmäosaamistamme ja paneuduimme erityisesti toivon 

tematiikkaan. Etnografisella otteella, haastattelemalla ja valokuvatutkimuksen keinoin 

tavoitimme nuoria ja keräsimme nuorten kokemuksiin pohjautuvaa tietoa ja näkemyksiä 

sosiaalisen kuntoutuksen kehittämiseksi sekä huume-, väkivalta- ja itsemurhakuolemien 
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ymmärtämiseksi ja ehkäisemiseksi. Nuorten ottamat valokuvat ja heidän esittämänsä 

tulkinnat syventävät muilla menetelmillä saatua tietoa.  

Rekisteritutkimuksen keinoin tutkimme vanhempien päihdehoidossa perheosastolla mukana 

olleiden lasten elämän muotoutumista nuoruudessa ja nuoressa aikuisuudessa. Lisäksi 

olemme tutkineet erityisopetuksen ja rikollisuuden välisiä yhteyksiä. 

Toteutimme vuonna 2025 nuorten hyvinvointiin liittyvää tutkimusta useamman 

tutkimuskonsortion puitteissa. Uutena ERASMUS+ hankkeena päästiin aloittamaan 

maahanmuuttajataustaisten nuorten mielen hyvinvoinnin tukemiseen suuntaava Euroopan 

Unionin osarahoittama CROSSWAY-hanke. Kaikkiaan tavoitteena on käytäntöön 

sovellettavan tiedon tuottaminen laajassa yhteistyössä. Nuorisotutkimusseuran tutkijoiden 

keskeinen rooli konsortioissa on lisätä nuorten osallisuutta sekä nostaa esiin nuorten 

kokemusmaailmaa.  

Nuoret ajassa – laadullinen seurantatutkimus nuorista 

Tutkimuksessa monitieteinen tutkijaryhmä on seurannut noin sadan vuonna 2000 syntyneen 

nuoren elämänkulkua viidellä eri puolella Suomea sijaitsevalla paikkakunnalla. 

Pitkittäistutkimuksen keinoin, tapaamalla ja haastattelemalla samoja nuoria säännöllisesti, 

tutkimus tuottaa kokonaisvaltaista tietoa nuorten elämänkuluista ja siitä, miten nuorten 

elämän eri osa-alueilla tapahtuvat muutokset kietoutuvat yhteen. Laadullisen 

seurantatutkimuksen tavoitteena on täydentää tilastollisia tutkimuksia ja koota nuorten 

arjesta syventävää tietoa. Nuoret ajassa -tutkimushanke on Nuorisotutkimusseuran sekä Itä-

Suomen, Jyväskylän ja Helsingin yliopiston tutkijoiden yhteinen sateenvarjohanke, jossa 

työskentelee noin kymmenen tutkijaa. Tutkimus alkoi vuonna 2014 ja seurantaa jatkettiin 

vuoteen 2025 asti. Vuoden 2025 aikana toteutettiin hankkeen viimeiset seurantahaastattelut 

ja valmisteltiin tutkimustuloksiin perustuvaa julkaisua. 

1.2.5 Osallisuus ja demokratia 

Osallisuuteen ja demokratiaan liittyvät kysymykset ovat olleet keskeinen osa 

tutkimustoimintaamme koko 2000-luvun ajan. Tutkimme nuorten ja nuorten aikuisten 

vaikuttamismahdollisuuksia sekä paikallisyhteisöjen tasoilla että osana laajempia 

kollektiiveja. Osallisuus- ja demokratiatutkimuksessa on lisäksi vahvasti kyse 

kokemuksellisuudesta eli siitä, millä tavoin ja missä määrin nuoret kokevat kuuluvuutta 

erilaisiin yhteisöihin. Demokratiatutkimuksissamme korostuvat erilaisten nuorten 

mahdollisuudet osallistua itseään koskevaan päätöksentekoon ja osallistumisen esteet.  

Nuorisotutkimusseura on mukana vuonna 2025 jatkorahoituksen saaneessa Demokratian 

episteeminen toimintakyky algoritmien aikakaudella (DECA) hankekonsortiossa, jonka 

tehtävänä on tutkia instituutioiden, yhteisöjen ja yksilöiden tiedollisia toimintakykyjä. Vuonna 

2025 valmistelimme kahta tieteellistä artikkelia ja toteutimme osahankkeen 

seurantatutkimuksen aineistonkeruun viimeistä vaihetta. Lisäksi tuotimme yhteistyössä 

RARE median ja Faktabaarin kanssa nuorten sosiaalisen median käyttöä ja itsesääntelyä 

koskevaa ja journalistista videomateriaalia.  
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Nuorisotutkimusseurassa jatkui myös demokratia- ja ihmisoikeuskasvatukseen liittyvä 

tutkimustyö. Vuosina 2024–2025 toteutettiin opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittama ja 

yhteistyössä Opetushallituksen kanssa toteutettava selvitys Demokratia- ja 

ihmisoikeuskasvatus ammatillisessa koulutuksessa – henkilöstön ja johdon näkökulma. 

Vuonna 2025 käynnistyi kolmivuotinen hanke Nuoret kuntalaisina ja demokratian tila: kohti 

yhdenvertaisuutta ja vaikuttamisen vaikuttavuutta. Aluehallintoviraston, Kunnallisalan 

kehittämissäätiön ja Oikeusministeriön rahoittamassa hankkeessa tutkitaan nuorten 

vaikutusmahdollisuuksien tosiasiallisuutta, yhdenvertaisuutta sekä nuorten näkemysten 

roolia päätöksenteon tietopohjassa. 

1.2.6 Koulutus, työ ja siirtymät  

Koulutukseen, työhön ja siirtymiin nuoruudesta aikuisuuteen liittyviä kysymyksiä on tutkittu 

Nuorisotutkimusseurassa pitkäjänteisesti. Vuonna 2025 teema keskittyi nuorten 

työidentiteettiin, työhön liittyviin huoliin ja epävarmuuksiin ja epätyypilliseen työhön ja sen 

oikeuttamiseen.  

Teemat olivat esillä erityisesti kahdessa hankkeessa ja Nuorisobarometrin yhteydessä 

tehdyissä tutkimuksissa. Logistiikka työssä - Etnografinen tutkimus nuorista miehistä työssä 

logistiikkasektorilla (Logistics, 2020–2026) -hankkeessa tutkitaan etnografisen aineiston 

avulla erityisesti nuorten miesten työtä logistiikkasektorilla ja varastotyössä. Vuonna 2024 

päättyneessä Ravintola-alan nuoret pätkätyöläiset, joustavuus ja ammatti-identiteetti -

hankkeessa (2021–2024) selvitettiin laajan haastatteluaineiston avulla ravintola-alan nuorten 

työntekijöiden työetiikkaa ja taloudellista selviytymistä prekaareissa työsuhteissa. 

Kummassakin hankkeessa keskityttiin vuonna 2025 tutkimustulosten raportointiin ja niissä 

valmistui 3 artikkelia ja valmisteltiin kolmea muuta artikkelia. Lisäksi aloitettiin kansainvälisen 

nuorten työttömyyttä ja alityöllisyyttä käsittelevän laajan tutkimuskäsikirjan (ns. Research 

Handbook) valmistelu Edward Elgar -kustantajalle.  

Tutkijoilla oli useita asiantuntijapuheenvuoroja liittyen nuorten työasenteisiin ja 

työelämävalmiuksiin. Teemaan haettiin useita rahoituksia, joista varmistui Koneen Säätiön 

rahoitus Itse tehdyt tulevaisuudet. Nuorten kapitalistiset ja antikapitalistiset strategiat 

vetäytyvässä hyvinvointivaltiossa -tutkimushankkeelle vuosille 2026–2029.  
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YHTEISKUNNALLINEN JA TIEDEPOLIITTINEN 

VUOROVAIKUTUS  

Vahvuutemme on nuorten näkemysten ja kokemusten esiin tuominen ja nuorten 

näkökulmien tarjoaminen suomalaiseen ja kansainväliseen yhteiskunnalliseen keskusteluun 

tutkimusperustaisesti. Tutkimme nuoria niin yksilöinä, ryhmien jäseninä, ikäryhmänä kuin 

sukupolvena ja huomioimme myös heikommissa ja vähemmistöasemissa olevat nuoret. 

Yhteiskunnallinen vaikuttavuutemme perustuu huippuosaamiseen perus- ja soveltavan 

tutkimuksen yhdistämisessä sekä nuorten ja nuorisoalan maailmaan liittyvien keskeisten 

ilmiöiden ymmärtämiseen. Pyrimme tutkimuksen keinoin vahvistamaan nuorten osallisuutta 

sekä tuomaan esille nuorten näkemyksiä ja kokemuksia. Avaamme nuorisokulttuurisia ja 

muita nuoruuteen liittyviä ilmiöitä yhteiskunnallisessa keskustelussa eri sukupolville, nuorten 

näkökulmasta.   

Tutkimuspoliittisessa vuorovaikutuksessa toimintatapamme on verkostomainen. Emme näe 

muita tutkimusorganisaatioita kilpailijoina vaan ennemminkin yhteistyötahoina ja siksi 

näemme, että muiden nuorisotutkimuksen kannalta oleellisten organisaatioiden on 

hyödyllistä olla edustettuna hallituksessamme.  

Kahden strategisen tavoitteen kautta vahvistamme rooliamme arvostettuna, ajankohtaisena 

keskustelijana, joka ottaa kantaa tietoperustaisesti nuoriin ja nuoruuteen liittyviin asioihin. 

Tavoitteiden toteuttaminen on osittain päällekkäistä. Esimerkiksi julkaisut, julkaisutoiminta 

sekä tilaisuudet ja seminaarit ovat toiminnan suunnittelussa fokusoituneet asiantuntijaroolin 

ja aseman vahvistamiseen (2.1), mutta lisäävät osaltaan myös tunnettuutta (2.2). Liitteessä 

2 on eriteltynä Nuorisotutkimusseuran vuoden 2025 omat julkaisut ja liitteeseen 3 on koottu 

tietoa lausunnoista ja kannanotoista, mediaesiintymisistä ja muista viestinnän toimenpiteistä 

sekä järjestämistämme tapahtumista. 

2.1 Vahvistamme rooliamme ja asemaamme nuorisotutkimuksen sekä 

nuoria ja nuoruutta koskevaa tietoa tuottavana asiantuntijana 

Tarjoamme foorumeita keskustelulle ja osallistumme aktiivisesti yhteiskunnalliseen 

vuoropuheluun, mediakeskusteluihin ja roolimme kannalta oleellisiin asiantuntija-, ohjaus- ja 

työryhmiin.  

2.1.1 Tietoa päätöksenteon tueksi 

Nuorisotutkimusseuralla on vakiintunutta yhteistyötä opetus- ja kulttuuriministeriön 

toimialalla. Erityisen tiiviitä suhteet ovat opetus- ja kulttuuriministeriön nuoriso- ja 

liikuntapolitiikan (nuorisotyön ja -politiikan vastuualueen) sekä kulttuuri- ja taidepolitiikan 

osastojen kanssa. Valtion nuorisoneuvosto on merkittävä pitkäaikainen yhteistyökumppani 

myös säännöllisten tiedonkeruiden toteuttamisen osalta. Vastaava tutkija Tomi Kiilakoski on 

Nuorisotutkimusseuran edustaja valtion nuorisoneuvostossa ja erikoistutkija Antti Kivijärvi 

neuvoston alaisuudessa toimivassa TEA-jaostossa (tutkimus, ennakointi ja arviointi) 
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kaudella 14.9.2023–13.9.2027. Tutkitun tiedon saattamisessa päätöksenteon tueksi 

keskeisinä yhteistyökumppaneina olivat myös nuorisoalan osaamiskeskukset, erilaiset muut 

nuorisoalan toimijat, eri ministeriöt, kunnat, järjestöt, säätiöt sekä nuoriin ja ikään liittyvien 

teemojen parissa työskentelevät Lapsiasiavaltuutetun ja Yhdenvertaisuusvaltuutetun 

toimistot. Erikoistutkija Kivijärvi on jäsenenä myös valtioneuvoston asettamassa ja 

oikeusministeriön yhteydessä toimivassa yhdenvertaisuusasioiden neuvottelukunnassa ja 

tutkimusjohtaja Eila Kauppinen on Lapsiasianneuvottelukunnan varajäsen. 

Nuorisotutkimusseura on vaikuttava tiedepoliittinen toimija erityisesti nuoria koskevassa 

tiedontuotannossa ja toimii aktiivisesti Tieteellisten seurain valtuuskunnan (TSV) 

tiedeyhteisössä. Nuorisotutkimusseura ylläpitää myös jatkuvaa vuoropuhelua 

Tutkimuseettisen neuvottelukunnan (TENK) kanssa oman tutkimuseettisen toimikuntansa 

kautta.  

Nuorisotutkimusseuran yhteiskunnallinen aktiivisuus ilmenee esimerkiksi tutkijoiden 

luottamustehtävinä ja muina asiantuntijarooleina sekä verkostoina, esityksinä ja luentoina. 

Annamme vuosittain myös useita lausuntoja lakivalmisteluihin, joilla on lapsia ja nuoria 

koskevia tai sukupolvipoliittisia vaikutuksia. Nuorisotutkimusseuran tutkijoita kutsutaan myös 

moniin tilaisuuksiin, toimielimiin sekä työ- ja ohjausryhmiin asiantuntijoiksi. Erilaiset 

asiantuntijatehtävät kuvaavat osaltaan Nuorisotutkimusseuran monipuolista, ajankohtaista 

yhteiskunnallista vaikuttamista ja laajoja verkostoja. 

 

Kuva 6. Nuorisotutkimusseuran yhteiskunnallisen vaikuttavuuden ja tieteellisen toiminnan 

tunnuslukuja. 

2.1.2 Tutkijoiden julkaisut  

Tutkijat julkaisevat vuosittain vertaisarvioituja kirjoja ja artikkeleita kotimaisissa ja 

kansainvälisissä tieteellisissä julkaisuissa Nuorisotutkimusseuran tarjoamien 

julkaisualustojen lisäksi. Tutkijoiden julkaisutoiminnasta osa tapahtuu tutkimuskonsortioiden 

osapuolten sekä rahoittajien tarjoamissa julkaisukanavissa. Akateemisen tutkimuksen lisäksi 



 
     23 / 68 

tarvitaan erilaisille yleisöille eri tavoin kirjoitettuja julkaisuja. Julkaiseminen on keskeinen osa 

yhteiskunnallista vaikuttamista, mikä ohjaa julkaisun muodon ja kanavan valintaa. 

Luokittelussa käytämme opetus- ja kulttuuriministeriön määrittelemää julkaisuluokitusta. 

Tieteellisten julkaisujen ja kirjojen lisäksi tutkijat osallistuvat tietopohjaiseen 

yhteiskunnalliseen keskusteluun ja levittävät tutkittua tietoa myös julkaisemalla tietokirjoja ja 

muita kantaaottaviakin kirjoituksia eri ammattilaisille ja suurelle yleisölle suunnatuilla 

foorumeilla. Liitteeseen 1 koottujen julkaisujen nimistä saa käsitystä tutkimuksemme 

sisältöjen ja asiantuntijuuden sekä kohderyhmien laaja-alaisuudesta.  

Nuorisotutkimusseuran oma julkaisutoiminta on raportoitu tarkemmin seuraavassa 

alaluvussa. 

Verkossa julkaiseminen lisääntyy vuosi vuodelta, mikä on sekä kestävää että tiedon 

leviämisen kannalta myönteistä. Sekä painettuna että verkossa raportoitiin ilmestyneen 24 

julkaisua, ainoastaan verkossa 26 ja vain painettuina 3. Avoimesti verkossa saatavissa 

olevia julkaisuja raportoitiin olevan 45 (87 %), ja lisäksi neljä julkaisua tulee avoimeksi 

viiveellä.  

 

Kuva 7. Raportoitujen julkaisujen jakautuminen. Vuoden 2025 julkaisuista vertaisarvioituja oli 

20 (38 %), joten vajaa puolet julkaisuista oli akateemista tutkimusta ja reilu puolet oli 

suunnattu kentälle, ammattilaisille tai suurelle yleisölle. 

Julkaisuja raportoidessaan tutkijat merkitsivät parhaaksi katsomansa määrän tekstiään 

kuvaavia avainsanoja. Viisi useimmiten mainittua avainsanaa olivat hyvinvointi, nuorisotyö, 

terveys ja mielenterveys, arvot ja asenteet sekä nuorisokulttuurit. 

 

Vertaisarvioidut
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Suurelle 
yleisölle 

suunnatut
34 %

Ammattiyhteisölle 
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15 %
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Kuva 8. Avainsanapilvi tutkijoiden raportoimilleen julkaisuille antamista avainsanoista. 

2.1.3 Nuorisotutkimusseuran julkaisutoiminta 

Nuorisotutkimusseura on Suomen merkittävin nuorisotutkimuksellisen tiedon julkaisija. 

Julkaisutoiminnalla on keskeinen rooli nuorisotutkimuksen edistämisessä, tutkitun tiedon 

levittämisessä sekä yhteiskunnallisessa ja tiedepoliittisessa keskustelussa ja 

vaikuttamisessa. Julkaisutoiminnalla tarkoitamme seuran itse tuottamia ja kustantamia 

julkaisuja. Julkaisemme tutkittua tietoa tiedeyhteisölle, asiantuntijoille, päätöksentekijöille, 

nuorten kanssa työskenteleville ammattilaisille ja suurelle yleisölle, mukaan lukien nuoret. 

Nuorisotutkimusseuran perusajatus myös julkaisutoiminnassa on nuorisotutkimuksen 

edistäminen Suomessa, tieteellisesti korkeatasoisen ja puhuttelevan tiedon tuottaminen 

sekä uuden tiedon ja näkökulmien tuominen erilaisille yhteiskunnallisille kentille. 

Nuorisotutkimusseura julkaisee Nuorisotutkimus-lehteä ja Nuorisotutkimusseuran 

julkaisusarjaa. Yksityiskohtaiset tiedot julkaisuista löytyvät liitteestä 2. Nuorisotutkimusseura 

noudattaa Tieteellisten seurain valtuuskunnan arviointiin liittyviä vertaisarviointikriteerejä.   
Vuonna 2025 kehitimme edelleen omia kanaviamme vastaamaan akateemisen 

perustutkimuksen, soveltavan tutkimuksen ja nuorisopoliittisen vaikuttamisen tarpeisiin. 

Erityisesti kehitimme julkaisujen käsikirjoituksiin liittyviä prosesseja.  

Nuorisotutkimus-lehti 

Vuodesta 1983 ilmestynyt monitieteinen Nuorisotutkimus-lehti on vertaisarvioitu tieteellinen 

aikakausijulkaisu, joka ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Osa lehdistä on teemanumeroita. 

Lehti julkaisee vertaisarvioituja artikkeleita, jotka käsittelevät nuoriin tai nuoruuteen, 

nuorisokulttuureihin, nuorisopolitiikkaan, nuorten elinoloihin tai palveluihin kohdentuvia 

käytänteitä, käsitteitä, instituutioita, puhetapoja ja politiikkaa. Lehteen tarjottavien tekstien 
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tulee olla nuorisotutkimuksellisia. Artikkelit voivat olla empiirisiä, teoreettisia tai 

metodologisia. Vertaisarvioitujen artikkelien lisäksi Nuorisotutkimuksessa julkaistaan 

katsauksia, haastatteluja, ajankohtaisia puheenvuoroja nuoriso- ja yhteiskuntapolitiikasta, 

kirja-arvioita ja väitöslektioita. Vuonna 2025 lehdessä ilmestyi kaikkiaan 16 vertaisarvioitua 

artikkelia, 4 lektiota, 2 katsausta sekä 5 puheenvuoroa. 

 

Kuva 9. Vuoden 2025 lehdistä kaksi oli teemanumeroita: numeron 3/2025 teemana oli 

Turvan rajat: pakolaisnuoruus ja numeron 4/2025 teemana Nuorten liikkuminen.  

Nuorisotutkimus-lehti on ilmestynyt vuoden 2022 alusta lähtien painetun lehden lisäksi myös 

verkkolehtenä Tieteellisten seurain valtuuskunnan ylläpitämällä Journal.fi-alustalla. Vuoden 

2024 alusta lukien lehti on ollut luettavissa avoimesti verkossa samaan aikaan painetun 

lehden ilmestymisen kanssa. Lehden vuosikerrat ovat olleet luettavissa verkkolehtinä 

Journal.fi:ssä vuodesta 2019 alkaen. Vuonna 2025 kaikki ilmestyneet Nuorisotutkimus-

lehdet tallennettiin digitaalisessa muodossa verkkoalustalle. Verkkojulkaisuilla on 

artikkelikohtaiset pysyvät doi-tunnisteet. Vuoden aikana lehti kehitti toimitusprosessejaan. 

Nuorisotutkimus-lehdellä on kahden päätoimittajan lisäksi toimituskunta (liite 4), joka 

kokoontuu neljä kertaa vuodessa. Nuorisotutkimus-lehti on luokiteltu Julkaisufoorumin 

tasolle 1 ja se käyttää vertaisarvioiduille tiedejulkaisuille tarkoitettua vertaisarviointitunnusta. 

Nuorisotutkimus-lehdessä 1/2024 julkaistu Tuuli Kurjen artikkeli ‘Ulkonäön perusteella 

ajatellaan et me kestetään mitä vaan’: Rasismin aiheuttama kipu ja kanssahoiva nuorten 

vertaistukiryhmissä oli yksi kuudesta Koneen säätiön järjestämän Vuoden Tiedekynä 2025-

kilpailun palkintoehdokkaasta. 

Julkaisusarja 

Nuorisotutkimusseuran julkaisusarjassa julkaistaan ajankohtaisia, yhteiskunnallisesti 

keskeisiä ja tieteellisesti korkeatasoisia teoksia. Sarja edistää nuoriin liittyvää tieteellistä 



 
     26 / 68 

tutkimusta ja siinä julkaistut teokset on tarkoitettu tutkijoille ja nuorisoalan toimijoille sekä 

alan arvioinnin ja kehittämisen tueksi. Keskeisiä teemoja ovat esimerkiksi nuoret ja nuorten 

elinolot, nuorisokulttuurit ja elämänkulku, siirtymät ja työ sekä osallisuus ja nuorisotyö. 

Teemme aktiivista julkaisuyhteistyötä yhteiskunnallisen vaikuttamisen vahvistamiseksi 

esimerkiksi opetus- ja kulttuuriministeriön, valtion nuorisoneuvoston ja järjestöjen sekä 

tarpeen mukaan muiden kustannustoimijoiden, korkeakoulujen ja tieteellisten seurojen 

kanssa. Julkaisusarjan julkaisut on luokiteltu Julkaisufoorumin tasolle 1. 

Julkaisusarjalla on kaksi alasarjaa: Vertaisarvioidut julkaisut ja Tutkimusraportit ja 

selvitykset. Julkaisusarjassa ilmestyy sekä painettuja että verkkojulkaisuja. Verkkojulkaisut 

julkaistaan Tieteellisten seurain valtuuskunnan ylläpitämällä Edition.fi-julkaisualustalla ja 

julkaisuilla on pysyvät doi-tunnisteet.  

 

Kuva 10. Vuonna 2025 Nuorisotutkimusseuran julkaisusarjassa ilmestyi viisi julkaisua, joista 

neljä vertaisarvioidussa sarjassa ja yksi Tutkimusraportit ja selvitykset -sarjassa. 

Organisaatiossa julkaisutoimintaa koordinoi julkaisutiimi. Vertaisarvioitujen julkaisujen 

julkaisuprosesseista vastaavat kaksi päätoimittajaa, jotka ovat Nuorisotutkimusseuran 

tutkijoita. Vuonna 2025 päätoimittajina toimivat akatemiatutkija Lotta Haikkola ja vastaava 

tutkija Tomi Kiilakoski. Tutkimusraportit-sarjasta vastaa tutkimusjohtaja. Julkaisutoimintaa 

tukee ja julkaisuja arvioi Nuorisotutkimusseuran hallituksen nimittämä julkaisutoimikunta (liite 

4), joka kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa.  

Julkaisutoiminnan kehittäminen jatkui vuonna 2025 ja julkaisutiimi uudisti julkaisujen 

kirjoittajaohjeet, viittauskäytännöt ja lähdeluettelon merkintätavat. Uudistuksen tavoitteena 

oli parantaa julkaisujen kiinnostavuutta ja luettavuutta laajalle yleisölle. Vuonna 2025 

käynnistyi myös keskustelu digitaalisten työkalujen hyödyntämisestä 

käsikirjoitusprosessissa. 

Muut julkaisut verkkosivuilla 

Nuorisotutkimusseuran verkkosivuilla aiemmin ilmestynyt kirjoitussarja Näkökulma 

lakkautettiin vuonna 2025. Olemme tunnistaneet tarpeen esittää tiiviissä muodossa 

nuorisotutkimukseen perustuvia politiikkasuosituksia ja tehtyä tutkimusta. Näihin tarpeisiin 
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vastaamaan käynnistettiin syksyllä 2025 uuden julkaisusarjan suunnittelu. Sen tavoitteena 

on tuoda yhteiskunnalliseen keskusteluun ja nuorisoalan kentän tarpeisiin tietoa 

tutkimuksista ja niiden suosituksista lyhyesti ja yleiskielisesti.  

Vuonna 2025 julkaistiin lisäksi neljä työpaperia, joista kaksi on nuorisotyön 

osaamiskeskuksen työpapereita ja kaksi liittyi Nuorisobarometriin sekä sen taustalla oleviin 

hyvinvointipoliittisiin sekä sukupolviteoreettisiin taustatekijöihin. Julkaisut ovat laajuudeltaan 

artikkelin mittaisia tai niitä hieman lyhyempiä. Työpaperit ovat tapa saattaa ajankohtaisia 

tutkimustuloksia nopeasti kentän tietoon. Niitä ei vertaisarvioida ja ne voidaan poistaa 

sivuilta, kun tulokset on myöhemmin julkaistu muissa julkaisuissa.  

2.1.4 Seminaarit ja tapahtumat  

Nuorisotutkimusseuran ja tutkijoiden keskeisiä tieteellisen ja yhteiskunnallisen vaikuttamisen 

foorumeita ovat julkaisujen lisäksi erilaiset konferenssit, seminaarit, julkaisutilaisuudet sekä 

muut kotimaiset ja kansainväliset tapahtumat, jotka kokoavat tutkijoita, virkamiehiä, 

opettajia, opiskelijoita, nuorisoalan ammattilaisia ja nuoria yhteen keskustelemaan nuorten 

elämään liittyvistä asioista. Keskustelu- ja julkaisutilaisuudet vahvistavat yhteistyötä eri 

tahojen ja toimijoiden kanssa. Kattava listaus tapahtumista sekä tutkijoiden esiintymisistä 

löytyy liiteosiosta. 

Nuorisotutkimuspäivät 

Nuorisotutkimusseuran päätapahtuma, Nuorisotutkimuspäivät, järjestetään yleensä 

vuosittain marraskuussa. Vuonna 2025 järjestettiin järjestyksessään 23. 

Nuorisotutkimuspäivät Tampereella 13.–14.11.2025 yhteistyössä Tampereen yliopiston 

yhteiskuntatieteiden tiedekunnan nuorisotyön ja nuorisotutkimuksen opintosuunnan ja Perla 

– Lapsuuden, nuoruuden ja perheen tutkimuskeskuksen kanssa. Nuorisotutkimuspäivien 

teemana oli Yhteinen aika? Pääpuhujina olivat Dr Jessica Ringrose (University College 

London), Dr Kat Simpson (University of Huddersfield), FT, dos. Ville Vuolanto (Tampereen 

yliopisto) ja FT, dos. Kaisa Vehkalahti (Jyväskylän yliopisto). Nuorisotutkimuspäiville 

osallistui yhteensä 239 henkilöä ja niiden aikana kokoontui 18 työryhmää. 

Samalla juhlistettiin Tampereen yliopiston nuorisotyön koulutuksen 80-vuotista taivalta. 

Vuonna 2025 käynnistimme Nuorisotutkimuspäivien kehittämisen varmistaaksemme, että 

päivät vastaavat niin nuorisotutkimuksen kentän tarpeisiin kuin yhteiskunnallisiin ja 

tiedepoliittisiin, ajankohtaisiin tiedontarpeisiin. Kehittäminen käynnistyi arvioimalla vuoden 

2025 Nuorisotutkimuspäiviltä kerättyä palautetta.  
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Kuva 11. Vuodesta 2002 lähtien järjestetyt Nuorisotutkimuspäivät on Suomen suurin 

nuorisotutkijoita monitieteisesti yhteen kokoava tapahtuma. 

Tutkijaseminaarit 

Avoimet tutkijaseminaarit ovat tärkeä väline nuorisotutkijoiden vuoropuhelun 

valtakunnallisessa ja monitieteisessä edistämisessä. Tutkijaseminaarin rinnalla asemansa 

ovat vakiinnuttaneet aika ajoin järjestettävät avoimet gradupäivät.  

Keväällä 2025 tutkimusprofessori Sofia Laine toteutti yhteistyössä Helsingin yliopiston 

yliopistonlehtori Tarja Tolosen kanssa nuorisotutkimuksen tutkijaseminaarin. Sen pääpaino 

oli nuorisotutkimuksen jatko-opiskelijoiden tukemisessa. Lisäksi tutkimuspäällikkö Tuuli 

Pitkäsen vetämä nuorten chat-keskustelujen analysointiin keskittyvä tutkijaseminaari 

kokoontui säännöllisesti. Molemmat seminaarit ovat avoimia kaikille tutkijauran vaiheesta 

riippumatta.  

Muut seminaarit ja tapahtumat 

Osallistumme yhtenä järjestäjänä tai yhteistyötahona useisiin seminaareihin ja tapahtumiin 

Suomessa sekä kansainvälisesti. Osa seminaareista, työpajoista ja muista tilaisuuksista 

järjestetään tutkimushankkeiden tai konsortiohankkeiden puitteissa tai julkaisutilaisuuksien 

yhteydessä, usein laajassa yhteistyössä kentän toimijoiden kanssa. Nuorisotutkimusseura 

on mukana useissa tutkimuskonsortioissa, joten yhteisiä tilaisuuksia ja hanke-esittelyjä 

järjestettiin varsin paljon. Kansainvälinen toiminta oli aktiivista, muun muassa ERASMUS+ -

hankkeessa järjestettiin useita online-työpajoja ja -seminaareja sekä CHAT-YOUTH 

hybridiseminaarit Belgiassa ja Unkarissa.  
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Muiden tilaisuuksiin osallistuminen 

Tutkimustyölle on tyypillistä, että tutkijat hakevat työryhmien järjestäjiksi ja esiintyjiksi toisten 

tahojen järjestämiin tieteellisiin konferensseihin Suomessa ja ulkomailla. Lisäksi 

tutkimustuloksia esitellään muiden tahojen järjestämissä tieteellisissä tapahtumissa, 

erilaisissa koulutus- ja vuorovaikutustilaisuuksissa sekä muissa ammattilaisille, 

päätöksentekijöille tai suurelle yleisölle suunnatuissa tapahtumissa.  

Vakiintuneeseen tapaan osallistuimme runsaslukuisesti Nuorisoala ry:n järjestämään 

NUORI2025-tapahtumaan Tampereella sekä Helsingin ja Turun kirjamessuille. 

Nuorisotutkimusseuralla oli näissä tapahtumissa myös kirjamyyntiä. Nuorisotutkimusseura 

oli mukana järjestämässä Tieteellisten seurain valtuuskunnan koordinoimaa Tiedekioskia. 

Tutkijat olivat keskustelijoina myös muissa median, nuorisoalan ja tieteen tapahtumissa. 

Lisäksi julkaisumme olivat myynnissä tapahtumissa, joissa julkaisualan 

yhteistyökumppanimme (esimerkiksi Tiedekirja, Rosebud ja Kulttuuri-, mielipide- ja 

tiedelehtien liitto Kultti) ovat mukana.  

2.1.5 Nuoret tutkijoina ja kumppaneina 

Osana asiantuntijatyötä ja nuorisotutkimuksen edistämistä tuemme nuoria tutkijoita heidän 

urapolkunsa alussa. Järjestämme gradu- ja muita seminaareja sekä tarjoamme 

korkeakouluharjoittelumahdollisuuksia. Oppilaitosyhteistyössä tuemme nuorten 

nuorisotutkimuksellisen ymmärryksen ja osaamisen lisäämistä. Otamme nuoria tutkijoita 

mukaan myös tutkimushankkeisiin esimerkiksi kanssatutkijoina sekä tilaisuuksissa 

kokemusasiantuntijoina. Tutkimustyössä painotamme nuorten näkökulmaa ja käytämme 

myös osallistavia menetelmiä (ml. taidetyöskentely tai muulla tapaa toiminnalliset) sekä 

osallistavaa toimintatutkimusta. 

Vuonna 2025 kehitimme edelleen sitä, miten voimme käydä nykyistä aktiivisemmin 

vuoropuhelua nuorten kanssa esimerkiksi tutkimusten teemoista ja tutkimustulosten 

tulkinnasta. Yksi konkreettinen uusi avaus oli Futura-lehdessä julkaistu tiedeartikkeli, jossa 

nuoret uudella tapaa raportoivat artikkelin kirjoittajina omia kokemuksiaan kanssatutkijoina ja 

tämä tieto yhdistettiin perinteisempään aineiston analyysiin. Nuoret olivat tärkeinä 

kumppaneina myös planetaarisen puutarhan kenttäasemalla: he muun muassa ideoivat ja 

toteuttivat ruoka- ja hyötykasvipuutarhaa, taide- ja tunnetyöskentelyä, ja kirjoittivat 

blogitekstejä kokemuksistaan. Kansainvälisissä yhteistyöhankkeissa ja seminaareissa 

nuoret saivat tutkimuskokemusta ja verkottuivat kentän toimijoiden ja tutkijoiden kanssa. 

Jaamme vuosittain Nuorisotutkimuksen opinnäytetyöpalkinnon ansioituneille 

nuorisotutkimuksellisten opinnäytteiden tekijöille. Kilpailu käydään kahdessa sarjassa: pro 

gradut ja amk-opinnäytteet. Ammattikorkeakoulusarjaan voivat osallistua vuorovuosina 

perustutkinnon opinnäytteet ja ylemmän amk-tutkinnon opinnäytteet. Vuonna 2025 vuorossa 

olivat pro gradu- ja YAMK-tutkintojen opinnäytteet. Palkinnot jaettiin Nuorisotutkimuspäivillä 

Tampereella. Kilpailuun osallistui 23 pro gradua ja 9 amk-tutkinnon opinnäytetyötä. 

Kilpailussa palkittujen tiedot löytyvät liitteestä 3. 
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2.1.6 Nuoriso- ja lapsuudentutkimuksen tutkimuseettinen toimikunta 

Nuorisotutkimusseuran yhteydessä on toiminut vuodesta 2015 Nuoriso- ja 

lapsuudentutkimuksen tutkimuseettinen toimikunta (liite 4), joka tekee yhteistyötä 

Lapsuudentutkimuksen seuran ja Tutkimuseettisen neuvottelukunnan sekä muiden eettisten 

toimikuntien kanssa.  

Toimikunta tarjoaa eettistä ennakkoarviointia Nuorisotutkimusseurassa työskenteleville 

tutkijoille sekä niille Nuorisotutkimusseuran ja Lapsuudentutkimuksen seuran jäsenille, joilla 

ei omissa organisaatioissaan ole mahdollisuutta eettiseen ennakkoarviointiin. Lisäksi 

toimikunta toimii lapsuuden- ja nuorisotutkimuksen eettisten erityiskysymysten asiantuntijana 

suhteessa muiden tutkimusorganisaatioiden, kuten korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten, 

eettisiin toimikuntiin. Toimikunta nostaa esiin lapsuuden- ja nuorisotutkimukseen liittyviä 

eettisiä kysymyksiä ja tutkimuseettisiä koulutustarpeita, edistää eettisiin kysymyksiin liittyvää 

tutkijankoulutusta sekä osallistuu tiedepoliittiseen vaikuttamiseen tutkimuseettisissä 

kysymyksissä.  

Vuonna 2025 toimikunta kokoontui neljä kertaa ja antoi lausunnon yhteen 

ennakkoarviointipyyntöön. Viime vuosina ennakkoarviointeja on pyydetty aiempaa 

vähemmän. Tähän liittyen toimikunta käynnisti vuonna 2025 selvitystyön erityisesti alle 15-

vuotiaita koskevan eettisen sääntelyn merkityksistä tutkittavien ikäryhmien valintoihin. 

Lisäksi toimikunta käsitteli vuoden aikana paljon alle 15-vuotiaita koskevaa tutkimusta ja 

erityisesti huoltajilta pyydettäviä suostumuksia. Keskustelua käytiin erityisesti 

Tutkimuseettisen neuvottelukunnan Ihmistieteellisten toimikuntien päivän aikana syksyllä 

2025. 

Tutkimuseettinen toimikunta laatii vuosittain toiminnastaan oman toimintakertomuksen. 

2.2 Lisäämme tutkimustemme ja asiantuntijuutemme tunnettuutta 

Tiede- ja yhteiskuntapoliittisessa asiantuntijatyössä tunnettuudella on keskeinen rooli. 

Tunnettuus rakentuu edellä kuvatun asiantuntijatyön, hankkeissa toteutetun viestinnän, 

tilaisuuksien ja julkaisutoiminnan kautta, mutta Nuorisotutkimusseuran ja tutkimusten 

tunnettuutta tuetaan myös viestinnällä ja mediayhteistyöllä.  

2.2.1 Viestintä  

Viestinnällä on strategiassa asetettujen tavoitteiden saavuttamisessa keskeinen rooli. 

Strategian mukaisesti nostamme erityisesti esiin Nuorisotutkimusseuran asemaa 

suomalaisen tieteellisen tutkimuksen kentällä, jossa sen paikka on ainutlaatuinen verrattuna 

muihin tutkimusorganisaatioihin. Tuomme myös aiempaa aktiivisemmin esiin 

tutkimuksemme tuloksia eri yleisöille.  

Osana Nuorisotutkimusseuran strategian toimeenpanoa jatkoimme viestinnän suunnitelmien 

ja ohjeistusten laadintaa. Vuonna 2025 osana viestinnän suunnittelun ja seurannan 

kehittämistä otettiin käyttöön viestinnän mittarit ja mediaseurantapalvelu. Loppuvuodesta 

2025 toteutettiin myös sidosryhmäkysely, jonka tavoitteena oli kartoittaa 

Nuorisotutkimusseuran yleistä tunnettuutta ja mainetta, sekä sidosryhmien näkemyksiä 
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erityisesti julkaisutoiminnasta ja viestinnästä. Sidosryhmäkyselyn tuloksia hyödynnetään 

strategiassa asetettujen tavoitteiden arvioinnissa sekä toiminnan kehittämisessä. 

Vuonna 2025 uudistettiin Nuorisotutkimusseuran visuaalista ilmettä ja otettiin käyttöön 

uuden ilmeen mukaisia materiaaleja. Uudistuksella yhdenmukaistettiin graafisen ulkoasun 

kokonaisuutta vastaamaan vuonna 2024 käyttöön otetun verkkosivuston ulkoasua ja tuettiin 

Nuorisotutkimusseuran profiilin ja tunnettuuden vahvistamista edeltävänä vuonna toteutetun 

nimiuudistuksen jälkeen (Nuorisotutkimusverkosto-nimen käytöstä luopuminen). 

Uudistuksen myötä uusittiin organisaation logo, käytettävät värit ja typografia sekä 

visuaaliset elementit ja otettiin käyttöön niiden mukaiset asiakirjapohjat, roll upit sekä 

sosiaalisen median pohjat. 

Viestinnän kanavina toimivat verkkosivut, julkaisualustat Edition.fi ja Journal.fi, 

Nuorisotutkimuksen uutiskirje sekä sosiaalisen median kanavat LinkedIn, Facebook ja 

Instagram. 

Vuonna 2025 tunnistettiin tarve kehittää edelleen erityisesti hankkeiden verkkosivuja ja 

englanninkielisiä sivuja, joiden kehittäminen käynnistettiin loppuvuodesta.  

 

Kuva 12. Nuorisotutkimusseuran mediayhteistyön ja viestinnän tunnuslukuja. 

2.2.2 Aktiivinen vuorovaikutus median kanssa 

Aktiivisen ja monipuolisen mediayhteistyön tavoitteena on saada nuoria koskeva 

tutkimustieto palvelemaan ammattilaisia, päätöksentekijöitä, suurta yleisöä ja 

yhteiskunnallista keskustelua. Nuorisotutkimusseura ylläpitää aktiivisia mediasuhteita ja 

yhteydenottoja eri medioista asiantuntijatiedon löytämiseksi tulee vuosittain paljon. Tutkijat 

pyrkivät vastaamaan kutsuihin asiantuntemuksensa puitteissa ja myös ylläpitävät aktiivisesti 

omia, suoria mediasuhteitaan.  
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Tiedotamme tutkimustuloksistamme sekä koko mediakentälle suunnattujen tiedotteiden 

kautta että kohdennettuna aihepiireistä kiinnostuneille journalisteille. Tiedotejakelupalveluna 

toimi pitkäaikaisen yhteistyökumppanin LianaTechin toimittama Epressi ja vuoden alusta 

otettiin käyttöön mediaseurantapalvelu LianaMonitor, joka mahdollistaa aiempaa 

kattavamman näkymän Nuorisotutkimusseuran mediajulkisuuteen. 

Erityistä mediahuomiota toimintavuonna saivat maaliskuussa julkaistu 30-

vuotisjuhlabarometri sekä joulukuussa julkaistu vapaa-aikatutkimus. Yleisimmin esiintyvät 

teemat Nuorisotutkimusseuraa koskevien mediaosumien osalta olivat nuorten romahtanut 

tulevaisuususko, nuorten sosiaalisen median käyttö ja sen vaikutukset, nuorisotyö ja sen 

tutkimus, katujengit sekä työelämän epävarmuus. 

Listaus vuoden aikana tehdyistä tiedotteista, uutisista ja mediaesiintymisistä löytyy liitteestä 

3. 
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TOIMINTAEDELLYTYSTEN TURVAAMINEN 

Laadukkaan tutkimustyön ja yhteiskunnallisen vaikuttamisen turvaamiseksi tarvitaan 

toimintaympäristöön, osaamiseen, hankkeiden väliseen synergiaan ja talouteen liittyvät 

hyvät edellytykset.  

Strategiakauden tavoitteenamme on huolehtia siitä, että organisaatiossamme on hyvät 

edellytykset ja riittävästi resursseja niin pitkäjänteiseen, parlamentaariset hallituskaudet 

ylittävään kuin nopeaa reagointia vaativaan tutkimukseen ja vaikuttamistyöhön. Edellytysten 

varmistamiseksi on asetettu seuraavissa alaluvuissa esitetyt kolme strategista tavoitetta. 

Lisäksi panostamme toimivaan hallintoon ja päätöksentekoon. Liiteosasta voi tarkastella 

yhteistyöverkostojamme yksityiskohtaisemmin ja liitteeseen 4 on koottu tiedot 

organisaatiomme työntekijöistä ja luottamushenkilöistä vuodelta 2025. 

3.1 Vahvistamme strategista kumppaniverkostoa kotimaassa ja 

laajennamme kansainvälistä verkostoa 

Nuorisotutkimusseuran vahvuuksia ovat laajat yhteiskunnalliset verkostot ja aktiivinen 

vaikuttamistyö niiden kautta. Tuotamme monitieteistä tutkimustietoa ja osallistumme 

yhteiskunnalliseen keskusteluun tarjoten näkökulmia nuorten parissa tehtävän käytännön 

työn, hallinnon ja politiikan kentille. Monikenttäinen yhteistyö kotimaisten ja kansainvälisten 

korkeakoulujen, tutkimuslaitosten, verkostojen ja tieteellisten seurojen, sekä toisaalta 

kunnallisen nuorisotyön, kolmannen sektorin ja nuorisopoliittisten toimijoiden kanssa on 

luonteva osa Nuorisotutkimusseuran toimintaa.  

Strategiakauden tavoitteenamme on vahvistaa monitieteistä tutkimuksellista yhteistyötä 

nuorisotutkimuksen eri kentillä strategian kannalta keskeisillä osa-alueilla. Tavoitteenamme 

on myös tunnistaa tärkeimmät kumppanimme niin Suomessa kuin ulkomailla ja tehdä heidän 

kanssaan systemaattista ja pitkäjänteistä yhteistyötä. Vuonna 2025 käynnistimme prosessin, 

jossa selvitämme nykyiset yhteistyöverkostot, ja tunnistimme työmme kannalta relevantteja 

akateemisia, nuorisopoliittisia ja nuorisoalan tahoja ja verkostoja koti- ja ulkomailla. 

3.1.1 Tiivis yhteistyö nuorisoalan kanssa 

Toimintamme perusta on tiivis yhteistyömme nuorisoalan toimijoiden kanssa. Tuemme 

kunnallista ja järjestöjen nuorisotyötä sekä muita nuorisoalan toimijoiden tietoperustaista 

toimintaa.  

Vuonna 2025 osallistuimme nuorisotyön kehittämiseen olemalla mukana erilaisissa ohjaus- 

ja johtoryhmissä sekä neuvottelukunnissa asiantuntijana, konsultoimalla epävirallisesti sekä 

kuntia että järjestöjä ja luennoimalla ajankohtaisista tutkimusteemoista. Teimme 

asiantuntijayhteistyötä kunnallisen nuorisotyön johtajaverkoston ja Kunnallisen nuorisotyön 

yhdistyksen sekä opetus- ja kulttuuriministeriön Kunnallisen nuorisotyön kehittämisryhmässä 

ja Tulevaisuususko-asiantuntijaryhmässä. Lisäksi vastasimme kentältä nouseviin tarpeisiin 

myös hankeyhteistyön kautta. Hyvänä esimerkkinä tästä on vuonna 2025 Helsingin 

nuorisopalveluiden aloitteesta toteutettu avoimen nuorisotyön selvitys sekä jo aiemmin 
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käynnistynyt Vantaan, Tampereen ja Oulun kaupunkien kanssa yhteistyössä toteutettava 

hanke (ks. 1.2.3). Uutena avauksena valmistelimme Oulun kaupungin nuorisotyön 

perussuunnitelmaan NUPSiin liittyvää projektia, joka käynnistyy tammikuussa 2026. 

Vaikutamme myös kansainvälisesti nuorisoalaan ERASMUS+-yhteistyöhankkeiden CHAT-

YOUTH ja CROSSWAY sekä Empowering youth voices: Harnessing AI to Strengthen Youth 

Engagement puitteissa. Tuotamme tietoa nuorille suunnatuista verkkopalveluista ja AI:n 

hyödyntämisestä, järjestämme avoimia seminaareja, työpajoja ja webinaareja sekä 

edistämme kansainvälistä verkostoitumista. 

3.1.2 Korkeakoulu-, tutkimus- ja opiskelijayhteistyö 

Teemme yhteistyötä laajasti suomalaisten korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten kanssa. 

Yhteistyö on perinteisesti ollut tiivistä Tampereen yliopiston kanssa, joka on Suomen ainoa 

tutkintotavoitteista nuorisotutkimuksen ja nuorisotyön koulutusta antava yliopisto. Vuonna 

2025 järjestimme yhdessä myös Nuorisotutkimuspäivät. Tampereen yliopiston yhteydessä 

toimiva Tietoarkisto on jo pitkään ollut keskeinen kumppani aineistojen arkistoinnin osalta. 

Vakiintuneesti olemme tehneet nuorisotutkimukseen liittyvää yhteistyötä lisäksi Helsingin 

yliopiston sosiaalitieteiden ohjelman, Itä-Suomen yliopiston Joensuun yksikön, Jyväskylän 

yliopiston, Humanistisen ammattikorkeakoulun (Humak) sekä Nuorisoalan tutkimus- ja 

kehittämisyksikkö Juvenian (XAMK) kanssa.  

Vuonna 2025 teimme yhteistyötä lisäksi myös Lapin yliopiston ja Turun yliopiston 

datatieteiden laitoksen kanssa. Muut yliopistojen alaiset laitokset, ammattikorkeakoulut ja 

niiden tutkimusyksiköt sekä Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Itsenäisyyden juhlavuoden 

lastensäätiö Itla, Kela ja muut tutkimusta toteuttavat instituutiot ovat tärkeitä tahoja, joiden 

kanssa yhteistyötä toteutetaan monipuolisesti ja erilaisissa verkostoissa. Tiiviimmillään 

yhteistyö tarkoittaa konsortiohankkeita, joissa läpileikkaava ja monialainen tutkimusyhteistyö 

ja seminaaritoiminta tuottavat korkeatasoisia tuloksia. 

Nuorisotutkimusseuran tutkijat toimivat opiskelijoiden, jatko-opiskelijoiden ja 

korkeakouluharjoittelijoiden ohjaajina sekä väitöskirjojen esitarkastajina ja vastaväittäjinä. 

Korkeakoulujen opiskelijoita pyritään kiinnittämään aktiivisesti mukaan myös 

Nuorisotutkimusseuran tutkimushankkeisiin. Vuonna 2024 Nuorisotutkimusseurassa oli 

kolme korkeakouluharjoittelijaa ja seitsemän ohjattavaa pro gradu -työtä. 

Nuorisotutkimusseuran senioritutkijat toimivat kahdeksassa korkeakoulussa myös 

väitöskirjojen esitarkastajina (3), ohjaajina (16) ja jäseninä seurantaryhmässä (12). 

Nuorisotutkimusseuran toimitiloissa työskenteli Itä-Suomen yliopiston väitöskirjatutkija ja 

vanhempi yliopistonlehtori vierailevana tutkijana sekä Turun yliopiston tutkijatohtori 

vierailevana tutkijana. Lisäksi Nuorisotutkimusseurassa tuettiin myös jatko-opiskelijoiden ja 

postdoc-tutkijoiden työtä useissa hankkeessa, joissa heille tarjottiin ohjausta, 

tutkimusyhteisö ja seminaaritoimintaa.  

Nuorisotutkimuksen yliopistoverkosto YUNET koordinoi nuorisotutkimuksessa annettavaa 

opetusta ja ohjausta Suomessa. YUNETiin kuuluu neljä jäsenyliopistoa (Helsingin, Oulun, 

Tampereen ja Turun yliopistot), Humanistinen ammattikorkeakoulu, Nuorisoalan tutkimus- ja 

kehittämisyksikkö Juvenia sekä Nuorisotutkimusseura. Nuorisotutkimusseura tukee 
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YUNETin toimintaa jäsenmaksun ohella muun muassa osallistumalla sen suunnittelu- ja 

opetustyöhön. YUNETin toiminnan koordinointivastuu on Oulun yliopistolla.  

Nuorisotutkimusseuran tutkijat osallistuivat tieteelliseen yhteistyöhön toimimalla tieteellisten 

lehtien toimituskunnissa, tekemällä vertaisarviointeja (14) lehtiin ja muihin julkaisuihin. 

Lisäksi tutkijoita osallistui suomalaisten ja ulkomaisten tieteellisten rahoitushakujen 

arviointeihin. Näitä nimettömiä arviointeja lukuun ottamatta toiminnan laajuus ja 

monimuotoisuus näkyy tarkemmin liiteosiossa olevista yksityiskohtaisista listauksista.  

Tuemme nuorisotutkimusta edistäviä tutkimusverkostoja, joissa osassa seura toimii myös 

aktiivisena toimijana ja kokoajana. Vuonna 2025 toimi aktiivisesti seuraavat temaattiset 

verkostot: Planetaarisen nuorisotutkimuksen verkosto, Nuorisorikollisuuden tutkijaverkosto, 

Hiphop-tutkimuksen verkosto, Laadullisen nuoriin kohdistuvan seurantatutkimuksen 

pohjoismainen yhteistyöverkosto Nord-Lys ja Nuorisotyön Senioriklubi sekä 

Tyttötutkimuksen verkosto, joka organisoi vuonna 2025 toimintaa Sukupuoli 

nuorisotutkimuksessa –teemalla. Lisäksi viikoittain kokoontui Sekasin chat -tutkijoiden 

verkosto.  

3.1.3 Kansainvälinen tutkimusyhteistyö 

Kansainvälisyys nivoutuu monin tavoin osaksi Nuorisotutkimusseuran toimintaa. Olemme 

mukana useissa vertailevissa tutkimushankkeissa, joissa tutkimusympäristöt sijoittuvat joko 

Eurooppaan tai sen ulkopuolelle. Hankkeissa kysymykset demokratiasta, nuorten asemasta, 

muuttoliikkeestä, ilmastonmuutoksesta, sukupolvista ja sukupuolesta sekä digitaalisen 

auttamisen mahdollisuuksista asettuvat monipuolisen analyysin kohteeksi. Myös nuorisotyön 

tutkimuksen kysymyksissä vahvistetaan globaalia dialogia. Nuorisotutkimusseuralla on 

yhteistyösopimus muun muassa Tallinnan yliopiston kanssa. Tallinnan yliopiston kanssa on 

haettu yhteistä hankerahaa sekä käynnistettiin nuorisotyön metodologiaa käsittelevän kirjan 

Miten tutkia nuoria ja nuorisotyötä käännöstyö eestiksi vuonna 2025.  

Osallistuimme Tromssan yliopiston yhteydessä toimivan arktisen nuorisotutkimuskeskuksen 

käynnistämiseen asiantuntijan roolissa. Teemoina ovat erityisesti kanssatutkijuus, 

saamelaisnuoret, mielenterveyspalvelut ja taidelähtöiset menetelmät. Hankkeen 

kumppaneita tulee Suomen lisäksi myös Ruotsista. 

Nuorisotutkimusseura oli mukana kolmessa Euroopan unionin osarahoittamassa 

nuorisoalan ERASMUS+-konsortiohankkeessa ja lisäksi kahden Strategisen tutkimuksen 

neuvoston rahoittaman konsortiohankkeen ohjausryhmissä on kansainvälisiä 

huippututkijoita. Tarkemmat tiedot hankkeista ja niiden kumppaneista liitteessä 1. 

Kansainvälisen tutkimustoiminnan ohella tutkijat osallistuvat aktiivisesti kansainvälisiin 

seminaareihin ja konferensseihin. Tutkijat raportoivat osallistuneensa ulkomailla (12) ja 

Suomessa (13) järjestettyyn kansainväliseen toimintaan, yleisintä oli esityksen tai luennon 

pitäminen (15). Lisäksi monet osallistuivat verkossa järjestettyihin työpajoihin ja 

webinaareihin. 

Aktiivinen yhteistyö mahdollistaa hankkeiden ja asiantuntijayhteistyön lisäksi myös 

kansainvälisen yhteiskirjoittamisen ja tutkimustiedon levittämisen kansainvälisissä 
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tiedejulkaisuissa. Tutkijat toimivat myös vertaisarvioitsijoina kansainvälisissä lehdissä 

esimerkiksi nuorisotutkimuksen, sosiaalityön ja ylisukupolvisuuden kentillä. 

Teemme tiivistä yhteistyötä kansainvälisen tieteellisen journaalin Nordic Journal of Youth 

Researchin (YOUNG) kanssa. Nuorisotutkimusseura huolehtii lehden taloushallinnosta ja 

lehden päätoimittajana toimi vuonna 2025 erikoistutkija Antti Kivijärvi ja koordinoivana 

toimittajana tutkijatohtori Malin Fransberg.  

Kansainväliset vierailut 

Pyrimme jatkuvasti vahvistamaan kansainvälisiä yhteistyösuhteita ulkomaisten 

nuorisotutkimusta tekevien yliopistojen ja tutkimuslaitosten kanssa. Elokuussa 

Nuorisotutkimusseuran neljä tutkijaa osallistuivat Haapsalussa yhdessä Tallinnan yliopiston 

kanssa järjestettyyn kolmen päivän seminaariin, jossa vertailtiin Suomen ja Viron 

nuorisotyön tutkimuksen traditioita. Nuorisotutkimusseurasta tehtiin viikon vierailujaksot 

Madridin Autonomiseen yliopistoon ja Addis Abebaan Etiopiaan sekä tutkijavierailu Pompeu 

Fabra yliopistoon Barcelonaan.   

Kansainväliset verkostot 

Toimimme aktiivisesti pohjoismaisen nuorisotutkimuksen yhteistyöverkoston (NYRIS) 

vahvistamiseksi ja ylläpitämiseksi. Seuraava pohjoismainen nuorisotutkimuksen konferenssi 

on Tukholmassa syksyllä 2026. Tutkijoillamme on aktiivinen rooli monissa kansainvälisissä 

tutkimukseen ja tutkimusteemoihin liittyvissä verkostoissa.  

Nuorisotutkimusseuralla on edustus EU:n ja EN:n nuorisoalan Youth Partnership- 

yhteistyöelimessä sekä sen alaisissa verkostoissa (European Knowledge Centre for Youth 

Policy Correspondents sekä Pool of European Youth Researchers). Nämä ovat Euroopan 

nuorisopolitiikan merkittävimmät yhteistyön, vuoropuhelun ja kehittämistyön foorumit. Ne 

kokoavat Euroopan alueelta (myös EU:n ulkopuolelta) nuorisotutkijoita, nuorisotyöntekijöitä 

sekä nuorisopolitiikan tekijöitä. Olemme aktiivisesti sekä julkaisseet Youth Partnersipin 

julkaisukanavissa että olleet asiantuntijoina Youth Partnershipin symposiumeissa ja 

nuorisotyön kehittämisessä. Nuorisotutkimusseuralla on edustus myös YouthWiki -

kirjeenvaihtajaverkostossa.   

Kansainvälinen yhteistyö on tiivistä Pohjoismaiden sekä Baltian maiden nuorisotyön ja -

politiikan yhteistyöverkostojen kanssa. Tällaisia ovat nuorisotyön verkostot Ungdom og fritid 

Norjassa sekä KEKS Ruotsissa. Latvian,Tallinnan ja Tampereen yliopistojen kanssa haettiin 

ERASMUS+-rahoitusta PRO Youth Work -hankkeelle, joka käynnistyy vuonna 2026. 

Nuorisotutkimusseuralla on vahvat kansainväliset yhteistyösuhteet myös merkittävien 

ulkomaisten nuorisotutkimusta tekevien yliopistojen tai tutkimuslaitosten kanssa. Esimerkiksi 

tutkimusprofessori Sofia Laine on jäsenenä globaaliin nuoria ja ilmastonmuutosta tutkivien 

tutkijoiden yhteenliittymään CODERED Allianceen ja tutkimuspäällikkö Tuuli Pitkänen 

COST-toiminnon johtoryhmään, jonka aiheena on digitalisaatio ja nuorten mielenterveys 

(YouthDMH). Tutkijamme ovat jäseninä myös muun muassa seuraavissa verkostoissa: 

European Hip Hop Studies Network sekä Addiction and the Family International Network ja 

ranskankielisessä tutkijaverkostossa APaSuN: Âges et Parcours de vie au Sud et au Nord.  
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3.2 Olemme hyvä ja innostava työpaikka  

Nuorisotutkimusseurassa työskenteli vuonna 2025 24 työntekijää, joista kokopäiväisiä oli 74 

%, osa-aikaisia 26 %. Vakituisessa työsuhteessa oli 37 % työntekijöistä ja määräaikaisessa 

63 %. Suurin osa työntekijöistä työskenteli Helsingin toimitiloissa, jotka sijaitsevat Itä-

Pasilassa (Kumpulantie 3 A). Työpisteitä oli myös Jyväskylässä, Kotkassa, Kuusamossa, 

Oulussa ja Pälkäneellä. Lisäksi organisaation yhteydessä voi työskennellä tutkijoita 

henkilökohtaisella apurahalla vierailevina tutkijoina tai työhuonevuokralaisina. 

Nuorisotutkimusseurassa työskentelee säännöllisesti myös korkeakouluharjoittelijoita 

tutkimusavustajina ja avustajina erilaisissa hallinnollisissa tehtävissä. Vuonna 2025 

harjoittelijoita oli neljä.  

Organisaationa tuemme asiantuntijatyötä tekevien työntekijöiden kehittymistä työssään, 

kehitämme järjestelmällisesti organisaatiomme osaamista ja huomioimme tutkijauriin liittyvät 

erityiskysymykset. Vuonna 2025 valmistelimme vuosille 2026–2028 työyhteisön 

kehittämissuunnitelman, jonka tarkoituksena on työyhteisön suunnitelmallinen ja 

pitkäjänteinen kehittäminen. Loppuvuodesta toteutimme myös henkilöstön 

osaamiskartoituksen. Osaamisen kehittämisessä keskeisessä roolissa oli tiedon ja 

osaamisen jakaminen ja yhdessä oppiminen työyhteisössä, koulutusten järjestäminen 

esimerkiksi tietosuojaan liittyvissä asioissa, ajan varaaminen ajankohtaiseen tutkimustietoon 

perehtymiseen sekä seminaareihin ja konferensseihin osallistuminen.  

Strategiakautena yhtenä tavoitteena on parantaa työntekemisen edellytyksiä ja vahvistaa 

työhyvinvointia. Vuonna 2025 jatkoimme työn organisoinnin kehittämistä ja työnkuvien 

selkeyttämistä, erityisesti talous- ja henkilöstöhallinnon sekä säännöllisten tiedonkeruiden 

prosesseja tunnistamalla ja kehittämällä. Kehitimme myös toimintatapoja, joilla vahvistamme 

keskinäistä ymmärrystä ja varmistamme turvallisen työskentelytilan rakentumista, 

tunnistamme työntekijöiden vahvuuksia ja pystymme tarttumaan myös haastaviin tilanteisiin 

ja ongelmakohtiin organisaatiossamme. 

Strategian toimeenpanosuunnitelman mukaisesti panostimme yhteisöllisyyteen ja 

keskinäisen luottamuksen rakentamiseen kehittämällä vuoropuhelun käytäntöjä ja rakenteita 

työntekijöiden, esihenkilöiden ja hallituksen välillä. Kokoonnuimme Helsingin toimistolla 

ensisijaisesti työskentelevänä työyhteisönä viikoittain tiistaisin ja koko työyhteisön yhteiset 

lähitapaamiset järjestettiin toimikausien aikana noin kuukausittain (yhdeksänä päivänä 

vuonna 2025). Aiemmin puolipäiväiset tilaisuudet toteutettiin kokopäiväisinä siten, että osa 

päivästä on selkeästi kaikille suunnattua ja osa käsittelee enemmän tutkimuksellista sisältöä, 

mutta on avoinna kaikille työyhteisön jäsenille. Kesäkuussa järjestimme virkistyspäivän ja 

joulukuussa koko työyhteisön pikkujoulut. Pyrkimyksenämme on vahvistaa 

toimintakulttuuria, joka edistää avoimuutta, yhteistyötä ja yhdenvertaisuutta ja sen myötä 

tukee yhdessä tekemistä ja toisilta oppimista. 

Aiempaan tapaan huolehdimme työntekijöiden työhyvinvoinnista myös tukemalla työn ja 

vapaa-ajan yhteensovittamista joustavilla työajoilla, pääasiassa virka-aikaan ajoittuvalla 

työskentely- ja kokousaikataululla sekä mahdollisuudella hybridityöhön. Kattavien 

työterveyspalvelujen lisäksi henkilöstölle on tarjolla mahdollisuus yksilölliseen tai 

yhteisölliseen työnohjaukseen ja Smartumin kulttuuri- ja liikuntaetuihin sekä pyöräetuun. 
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3.3 Vakautamme Nuorisotutkimusseuran talouden  

Nuorisotutkimusseura ry on perinteisesti saanut perusrahoituksensa opetus- ja 

kulttuuriministeriön nuoriso- ja liikuntapolitiikan osaston nuorisotyön- ja -politiikan 

vastuualueelta (n. 52 % kokonaisbudjetistamme). Yleisavustus kattaa 

Nuorisotutkimusseuran perustoiminnan sekä pääosan toistaiseksi voimassa olevissa 

työsuhteissa työskentelevien henkilöstökuluista sekä infrastruktuurikuluista. Tutkimusta 

rahoittavat opetus- ja kulttuuriministeriön lisäksi myös muut ministeriöt, Suomen Akatemia, 

Strategisen tutkimuksen neuvosto, säätiöt, Euroopan unioni sekä järjestö- ja kuntasektori. 

Yhteiskunnallinen tilanne vaikuttaa merkittävästi Nuorisotutkimusseuran taloudellisiin 

edellytyksiin ja sen myötä mahdollisuuksiin tehdä laadukasta nuorisotutkimusta. Opetus- ja 

kulttuuriministeriön yleisavustus laski vuosikymmenen alkupuolella ja sen seurauksena 

olemme jättäneet toteuttamatta Nuorten elinolot -vuosikirjan ja edelleen vuonna 2025 emme 

pystyneet täyttämään toistaiseksi voimassa olevaan työsuhteeseen perustuvaa 

erikoistutkijan paikkaa. Tämä vaikeuttaa mahdollisuuksiamme vastata nopeisiin ja tiettyjä 

aiempia teemoja (esim. lastensuojelu) käsitteleviin tiedontarpeisiin yhteiskunnassamme. 

Mikäli yleisavustuksen taso laskee edelleen, näkyy se suoraan toiminnan supistumisena. 

Rahoituksen muutokset sekä yleinen kustannusten nousu edellyttävät priorisointia, jotta 

taloutemme on kestävällä pohjalla tulevaisuudessakin.  

Strategisena tavoitteenamme on toteuttaa kestävän rahoituksen strategiaa, jolloin emme 

tavoittele ensisijaisesti suurta kasvua, vaan tärkeintä on löytää kestävä tapa elää nykyisessä 

ja tulevassa rahoitusympäristössä. Sen edellytyksenä on, että toimintamme vastaa 

jatkossakin hyvin opetus- ja kulttuuriministeriön valtakunnallisten nuorisoalan järjestöjen 

yleisavustuksen ja muiden nuorisotyön ja -toiminnan kehittämistä ja tutkimusta rahoittavien 

avustusten ehtoihin ja kriteereihin. Pyrimme myös ylläpitämään nykyistä, muuta kuin 

ministeriön avustuksiin perustuvaa rahoituspohjaa sekä harkiten vahvistamaan ja 

monipuolistamaan sitä. Strategian toimeenpanon mukaisesti kehitimme vuonna 2025 

toimintatapoja, jotta pystymme aiempaa paremmin ennakoimaan taloudessa tapahtuvia 

mahdollisia muutoksia ja vastaamaan tehokkaasti ja vastuullisesti tutkimuksen ja 

hankehallinnon tulevaisuuden tarpeisiin. Otimme käyttöön kolmivuotisen taloussuunnittelun, 

valmistelimme varainhankintasuunnitelman, kartoitimme uusia rahoitusvaihtoehtoja ja 

tarkastelimme eri rahoitushakujen hallinnollisia kustannusvaikutuksia. Lisäksi teimme 

riskienhallintasuunnitelman ja arvioimme hankintakäytäntöjämme. Keväällä 2025 toteutimme 

talous- ja henkilöstöhallinnon prosessien ulkopuolisen arvioinnin ja siihen perustuen 

käynnistimme näiden kehittämisen.  

Hallitus seurasi taloustilannetta noin neljän kuukauden välein ja kokoontui sen lisäksi 

talousriiheen lokakuussa. Riihessä tarkasteltiin kolmen vuoden taloustilannetta ja 

keskusteltiin muun muassa opetus- ja kulttuuriministeriön yleisavustuksen näkymistä. 

Näiden lisäksi käsiteltiin riskikartoitusta ja riskienhallintasuunnitelmaa sekä 

varainhankintasuunnitelmaa, jotka hallitus hyväksyi seuraavassa kokouksessa. 

Kilpailu tutkimusrahoituksesta on kiristynyt ja entistä tärkeämmässä roolissa rahoituksen 

kannalta ovat suuret tutkimusrahoitukset. Tavoitteenamme on parantaa niitä edellytyksiä, 

joilla voimme toteuttaa rahoitushakuja suunnitelmallisesti ja riittävin resurssein. Yksittäisten 
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rahoitushakujen ja hankkeiden sijaan panostamme isoihin hankkeisiin tai useamman 

rahoituslähteen teemakokonaisuuksiin, joissa meillä on osaamista tai joissa haluamme sitä 

pitkäjänteisesti kehittää. Jatkoimme vuonna 2025 rahoitushakuihin liittyvien toimintatapojen 

kehittämistä. Rahoitushauissa menestymisen kannalta olennaisia ovat korkeatasoisten 

tutkimusjulkaisujen tuottaminen, strategiset kumppanuudet muiden kansallisten ja 

kansainvälisten tutkimusorganisaatioiden kanssa sekä nuorisotyön kentän tarpeiden 

ymmärtäminen ja niihin vastaaminen. 

3.4 Toimiva hallinto ja päätöksenteko  

Nuorisotutkimusseuralla oli vuoden päättyessä 283 jäsentä, jotka edustavat tutkijoiden ja 

opiskelijoiden lisäksi laajasti erilaisia nuoriso- ja kasvatusalan ammattilaisia. Seuraan on 

mahdollisuus liittyä myös yhteisö- ja kannatusjäseneksi. Vuonna 2025 hallituksen 

puheenjohtajana jatkoi YTT, hankekoordinaattori Petri Paju (Lastensuojelun Keskusliitto). 

Hallituksen muu kokoonpano löytyy liitteestä 4.  

Hyvää hallintoa ja päätöksentekoa raamittavat yhdistyksen säännöt, johtosääntö ja 

talousohje. Vuonna 2025 jatkettiin uudistetun johtosäännön käyttöönottoa. Uudistamisen 

tavoitteena oli selkeyttää toimintatapoja ja esihenkilötyötä. Hallitustyöskentely painottuu 

talousasioiden ja strategisen suunnittelun lisäksi tiedepoliittiseen vaikuttamistyöhön. 

Nuorisotutkimusseuran suunnitelmallisesta, operationaalisesta johtamisesta vastaa 

työsuhteinen tutkimusjohtaja. 

Tutkimusjohtaja on koonnut operatiivisen johtamisen tueksi johtoryhmän. Johtoryhmään 

kuuluvat kaikki päällikkötasoiset työntekijät sekä toistaiseksi voimassa olevassa 

työsuhteessa työskentelevät vastaava tutkija ja erikoistutkija. Johtoryhmä kokoontui vuoden 

aikana 9 kertaa ja sen työskentelyn kautta pyritään varmistamaan strategian toteutuminen ja 

yhteinen ymmärrys johdettavista kokonaisuuksista, tunnistamaan mahdollisimman varhain 

myös kehittämistä ja puuttumista vaativat tilanteet ja parantamaan tiedonkulkua. Uuden 

johtosäännön myötä kehitimme esihenkilötyötä ja siihen liittyviä yhteisiä käytäntöjä. 

Esihenkilöt tai hankejohtajat kokoontuivat vuonna 2025 kaksi kertaa. 

Hyvään hallintoon kuuluvat oleellisina toimiva talous-, henkilöstö- ja hankehallinto. Edellä 

todetaan, että kehitimme vuonna 2025 talous- ja henkilöstöprosesseja ja esihenkilötyön 

käytäntöjä. Niiden lisäksi otimme käyttöön hankejohtajien kanssa yhdessä laaditut Hyvät 

hankekäytännöt ja päivitimme organisaation arkistointiohjeen. Näiden hallinnollisten 

prosessien lisäksi keskeistä on huomioida kaikessa toiminnassamme yhdenvertaisuus, 

saavutettavuus ja kestävä kehitys. Saavutettavuuden ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi on 

asetettu konkreettisia tavoitteita tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmassamme, joka 

kattaa kaikki toimintamme osa-alueet. Päivitetty tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 

valmistui alkuvuodesta 2025.  Valmistelimme myös niin tapahtumiin ja tilaisuuksiin kuin 

työyhteisöön liittyviä turvallisen tilan periaatteita ja ekologista kestävää kehitystä koskevaa 

suunnitelmaa, joka valmistuu vuonna 2026. Ekologisesti kestävän kehityksen osalta 

pyrimme vastuullisuuteen hankinnoissa, liikkumisessa ja kulutuksessa. Suunnittelemme 

myös yhteiset aikataulumme niin, että se vähentäisi muualla Suomessa asuvien matkoja. 

Olemme siirtyneet virtuaalisiin ja hybriditoteutuksella toteutettaviin kokouskäytäntöihin, ja 
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pyrimme hyödyntämään virtuaalisia kokousalustoja aina, kun se on mielekästä, ja siten 

vähentämään hiilijalanjälkeämme. Toimitilamme vuokranantaja on myös sitoutunut 

ekologisiin ja kestävän kehityksen periaatteisiin. 

Yhdistyksen perusta ovat sen jäsenet. Vuonna 2025 jatkoimme kehittämistyötä, jonka 

tavoitteena on parantaa jäsenhankintaan ja -pitoon liittyviä prosesseja. Tavoitteena on 

tunnistaa jäsenten tarpeita aiempaa paremmin, kehittää jäsenyyteen liittyviä toimintatapoja 

ja jäsenviestintää sekä jäsenhankintaa.  
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LIITTEET 

Tutkimustoiminta  

Säännölliset tiedonkeruut  

Nimi Kuvaus Toteutusvai

he 

Yhteistyötahot Vastuuhenkilöt 

vuonna 2025 

Lasten ja nuorten 

vapaa-

aikatutkimus 2024 

Harrastaminen, 

sosiaalinen media ja 

kesänvietto 

Julkaiseminen Valtion nuorisoneuvosto Antti Kivijärvi ja  

Konsta Happonen  

Nuoret ajassa  Elämänkulku, siirtymät, 

sosiaaliset suhteet  

Tiedonkeruu, 

julkaiseminen 

Helsingin yliopisto, Itä-

Suomen yliopisto ja 

Jyväskylän yliopisto 

Sinikka Aapola-Kari ja 

Antti Kivijärvi 

 

Nuorisobarometri 

2025 

Indikaattorit, Nuorten 

kokemat paineet ja heihin 

kohdistuvat odotukset 

Analyysi ja 

raportointi, 

julkaisutilaisuus 

3/2026 

Valtion nuorisoneuvosto Sofia Laine ja     

Konsta Happonen 

Nuorisobarometri 

2026 

Indikaattorit, tasa-arvo ja 

yhdenvertaisuus 

Suunnittelu, 

kysymyslomakk

en laadinta ja 

testaus 

Valtion nuorisoneuvosto Antti Kivijärvi ja  

Konsta Happonen 

YouthWiki 34 eurooppalaisen maan 

toteuttama tietokanta 

kansallisen tason 

nuorisotyöstä ja -

politiikasta, 

kirjeenvaihtajaverkostoss

a toimiminen  

Suomen osion 

kirjoittaminen ja 

ylläpito sekä 

kirjeenvaihtajave

rkoston tehtävät  

Euroopan Unionin 

osarahoittama Erasmus+ 

; OKM 

Anu Gretschel ja    

Solja Kumpula 

 

Tutkimushankkeet  

Nimi Tarkoitus ja 

tavoitteet 

Rahoitus Keskeiset 

sidosryhmät 

Tutkijat ja 

yhteistyötahot 

Avoimen toiminnan 

kehittäminen 

nuorisotyössä 

Selvitetään 

nuorisotalojen 

kävijämääriin ja 

koettuun laatuun liittyviä 

taustatekijöitä 

Helsingissä. Lisäksi 

tarkastellaan, miten 

nuorisotyöntekijöiden 

ote vaikuttaa nuorten 

Helsingin 

kaupunki 

Helsingin 

kaupunki 

Tomi Kiilakoski 

Juha Leskinen 
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näkemyksiin ja 

myönteiseen 

puheeseen 

nuorisotyöstä. Helsingin 

kaupunki hyödyntää 

selvitystä avoimen 

toiminnan 

kehittämisessä. 

CHAT-YOUTH Crisis Help 

and Assistance for youth 

during challenging Times 

Kansainvälisessä 

yhteistyössä selvitettiin 

ja kehitettiin nuorille 

suunnattujen 

mielenterveyttä tukevien 

chat-palveluiden 

toimintaa. Yhteistyö- 

hankkeessa toteutettiin 

osallistuvaa 

tiedonvaihtoa ja tuotetiin 

uutta tietoa nuorisotyön, 

tutkijoiden ja 

palveluntuottajien sekä 

päätöksentekijöiden 

käyttöön. 

Euroopan 

Unionin 

osarahoittama: 

Erasmus+ 

KA220- 

nuorisoala 

(9/2023–1/2026) 

Chat-palveluita ja 

tutkijoita 

Suomesta, 

Belgiasta, 

Espanjasta ja 

Unkarista sekä 

muista Euroopan 

maista 

Tuuli Pitkänen, Siiri 

Soininvaara, Sanni 

Heinonen 

Nuorisotutkimusseu

ra (koordinaattori); 

Universiteit Gent, 

Belgia; La 

Universidad 

Autónoma de 

Madrid, Espanja; 

Eotvos Loran 

Tudomanyegye, 

Unkari 

CROSSWAY - enCouRage 

dialOgueS to Support 

mental Wellbeing of At-

risk Youth with migrant 

background 

Hankkeen tavoitteena 

on maahanmuuttaja 

taustaisten nuorten 

mielenterveyden 

riskitekijöiden 

tunnistaminen ja mielen 

hyvinvoinnin tukeminen. 

Kansainvälisessä 

nuorisoalan 

yhteistyöhankkeen 

tavoitteena on tuottaa ja 

levittää tutkittua tietoa 

sekä vahvistaa 

verkostoitumista. 

Euroopan 

Unionin 

osarahoittama: 

Erasmus+ 

KA220- 

nuorisoala 

(12/2025–

6/2028) 

 

Maahanmuuttaja-

järjestöt eri 

Euroopan 

maissa.  

Tuuli Pitkänen, Siiri 

Soininvaara, 

Arseniy 

Svynarenko, Antti 

Kivijärvi 

Nuorisotutkimusseu

ra (koordinaattori); 

La Universidad 

Autónoma de 

Madrid, Espanja; 

Aarhus Universitet, 

Tanska; Ethniko 

Kentro Koinonikon 

Erevnon, Kreikka 

Demokratia- ja 

ihmisoikeuskasvatus 

ammatillisissa 

oppilaitoksissa: 

henkilöstön ja johdon 

näkökulma 

Selvitys koskee 

demokratia- ja 

ihmisoikeuskasvatuksen 

toteuttamista 

ammatillisessa 

koulutuksessa 

Osana 

Lapsistrategian 

toimeenpanoa; 

tilaajina OKM 

yhteistyössä 

OPH kanssa 

(2024–2025) 

Ammatilliset 

oppilaitokset 

Anu Gretschel ja 

Viola Särkiluoto 

Demokratian 

episteeminen 

toimintakyky algoritmien 

aikakaudella (DECA) 

Hankkeessa tutkitaan 

demokratian 

edellytyksiä verkko- ja 

algoritmivälitteisessä 

yhteiskunnassa, jossa 

Strategisen 

tutkimuksen 

neuvosto (2022–

2028) 

Ukrainalaisten 

yhdistys, SVK 

Liitto, Digitaalisen 

nuorisotyön 

Antti Kivijärvi ja 

Arseniy 

Svynarenko, 
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tiedon tuottamisen, 

välittämisen ja 

vastaanottamisen ehdot 

ovat muuttuneet. 

osaamiskeskus, 

RARE Media 

Helsingin yliopisto, 

Itä-Suomen 

yliopisto, Aalto-

yliopisto ja 

Tampereen yliopisto 

Empowering youth 
voices: Harnessing AI to 
Strengthen Youth 
Engagement 

Projekti pyrkii tutkimaan 
ja kokeilemaan, miten 
tekoälyä voidaan 
hyödyntää vastaamaan 
nuorten osallisuuden 
tarpeisiin ja haasteisiin.  
Kartoittamalla 
tekoälyvetoisia 
käytäntöjä, 
tunnistamalla alikäytetyt 
mahdollisuudet sekä 
kehittämällä kolme 
tekoälyä käyttävää 
prototyyppiä, projekti luo 
perusteltuja näkökulmia 
digitaaliseen 
nuorisotyöhön ja 
kehittää avoimen 
lähdekoodin 
prototyyppejä, joiden 
avulla tarkastellaan 
tekoälyn 
mahdollisuuksia. 

Euroopan 
Unionin 
osarahoittama: 
Erasmus + -
projekti, 
rahoittajana JINT  

(2025–2027) 

Tekoälyä 
hyödyntävät 
eurooppalaiset 
nuorisotyön 
organisaatiot 

Tomi Kiilakoski 

Juha Leskinen 

 

Tree Company 
(Belgia) DYPALL 
network (Portugali) 

Haavoittuvassa asemassa 

olevien nuorten 

sosiaalisen kuntoutuksen 

tarve ja toteutuminen 

(HANSKU) 

Hankkeessa 

tarkastellaan sosiaalista 

kuntoutusta 

haavoittavassa 

asemassa olevien, 

erityistä tukea 

tarvitsevien nuorten 

näkökulmasta. 

Nuorisotutkimusseuran 

osuudessa 

haastatellaan nuoria ja 

analysoidaan chat-

aineistoa.  

Sosiaali- ja 

terveys-

ministeriö, 

valtionavustus 

sosiaalistyön 

tutkimuksen 

hankkeille 

(2024–2026) 

Sekasin 

Kollektiivi, useita 

hyvinvointialueita, 

Sosiaalista 

kuntoutusta 

toteuttavia 

toimijoita 

Tuuli Pitkänen, Alix 

Helfer 

 

A-klinikkasäätiö 

(koordinoija), 

Kuntoutussäätiö 

Hiphop-nuoret Suomessa: 

etnisyys, identiteetit ja 

yhdessäelo 

Hankkeessa tutkitaan 

nuorten fanien 

identiteettejä ja 

etnisyyksiä sekä sitä, 

miten hiphopkulttuuri ja 

rap-musiikki tarjoavat 

heille sosiaalisia 

yhteyksiä, yhdessäeloa 

ja yhteenkuuluvuutta, 

pääosin valkoisessa, 

mutta yhä 

moninaistuvassa 

suomalaisessa 

yhteiskunnassa. 

Suomen 

Akatemia (2023–

2027) 

 Elina Westinen 

 

European Hip Hop 

Studies Network, 

Hiphop Suomessa –

tutkimusverkosto, 

ERC-projekti 

MUSICONNECT 

Music as youth 

empowerment: 

creating connection 

to self and others 

(Jyväskylän 
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yliopisto, PI Suvi 

Saarikallio) 

Hiphopin ensiaskeleet 

Suomessa -

muistitietokeräys 1980–

2000 

Muistitietokeruun kautta 

kerätään muisteluita ja 

kokemuksia hiphop-

kulttuurista ja rap-

musiikista Suomessa, 

erityisesti vuosilta 

1980–2000. 

Tarkoituksena on lisätä 

tietoa ja ymmärrystä 

yhden nuoriso- ja 

musiikkikulttuurin 

rantautumisesta ja 

muovautumisesta 

Suomeen. 

(ei erillistä 

rahoitusta) 

 Elina Westinen 

 

Mikko Salasuo, 

Karri ”Paleface” 

Miettinen, Hiphop 

Suomessa -

tutkimusverkosto ja 

Musiikkiarkisto 

Logistiikka työssä. 

Etnografinen tutkimus 

nuorista miehistä työssä 

logistiikkasektorilla  

Hankkeessa tutkitaan 

nuorten miesten työhön 

liittyviä identiteettejä, 

logistiikkaa työnä ja 

postfordistista 

arvontuotantoa.  

Suomen 

Akatemia & 

Suomen 

kulttuurirahasto 

(2020–2026) 

 Lotta Haikkola 

Miten tutkia nuoria ja 

nuorisotyötä -teoksen 

vironkielinen käännös 

Hankkeessa 

käännetään Kiilakosken 

ja Honkatukian vuonna 

2018 toimittaman Miten 

tuttkia nuoria ja 

nuorisotyötä 

vironkielinne käännös. 

Teos sovitetaan Eestin 

nuorisotyön tilanteeseen 

sekä ajantasaistetaan 

erityisesti 

kvantitatiivisten 

menetelmien ja 

osallistavien 

menetelmien osalta.  

Tallinnan 

yliopisto 

Tallinnan 

yliopisto, Viron 

nuorisotyöntekijö

den yhdistys 

Tomi Kiilakoski 

Eila Kauppinen  

Antti Kivijärvi 

Juha Leskinen 

Nuoret kuntalaisina ja 
demokratian tila: kohti 
yhdenvertaisuutta ja 
vaikuttamisen 
vaikuttavuutta 

Hankkeessa tutkitaan 
nuorten 
vaikutusmahdollisuuksie
n tosiasiallisuutta, 
yhdenvertaisuutta sekä 
nuorten näkemysten 
roolia päätöksenteon 
tietopohjassa. 

Aluehallinto-
virasto, 
Kunnallisalan 
kehittämissäätiö 
ja 
Oikeusministeriö  

(2025–2028) 

Nuoret, nuorten 
kanssa 
työskentelevät, 
kuntien, 
maakuntien ja 
hyvinvointialueide
n hallinto ja 
päätöksenteko, 
nuorisopalvelut 

Anu Gretschel 

Tutkimuskuntien 
lisäksi 
ohjausryhmässä on 
edustus 
seuraavista: 
Suomen 
Nuorisovaltuustojen 
Liitto ry, SITRA ja 
Suomen UNICEF  

Nuorten ryhmät: vapaa-
aika kaupunkitilassa, 
kontrolli ja rikollisuus (Y-
GANG) 

Tutkimuksessa 
tarkastellaan nuorten 
ryhmiä ja ryhmissä 
tapahtuvaa rikollisuutta 
kaupunkitilassa sekä 

Suomen 
Akatemia  

(2025–2029) 

 Sofia Laine 

Antti Kivijärvi 
Helena Huhta 
Juha Leskinen 
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ryhmiin kohdistuvaa 
kontrollia. Tutkimalla 
nuorten ryhmäsuhteita 
monitieteisesti ja eri 
menetelmiä hyödyntäen 
pääsemme käsiksi 
siihen, miten vapaa-ajan 
mahdollisuudet, 
nuorisokulttuuriset ja 
ryhmäsuhteisiin liittyvät 
tekijät sekä kontrolli 
yhtäältä ehkäisevät ja 
toisaalta työntävät kohti 
rikollisuutta. 

Panu Pihkala 
 

Helsingin yliopisto 
ja Turun yliopisto  

Nuorten väkivallan 

yhteisöulottuvuudet. 

Monimenetelmäinen 

tutkimus kolmella 

kaupunkialueella 

Hankkeessa tuotetaan 

tietoa nuorten 

väkivaltarikollisuuden 

kytköksistä kaveri- ja 

ryhmäsuhteisiin sekä 

asuinaluetason 

tekijöihin. Tietoa 

hyödynnetään erityisesti 

nuorisotyön 

menetelmien 

kehittämisessä.  

Oulun, 

Tampereen ja 

Vantaan 

kaupungit sekä 

OKM (2023–

2026) 

Oulun, 

Tampereen ja 

Vantaan 

nuorisopalvelut, 

Itla ja THL 

Antti Kivijärvi, Malin 

Fransberg ja Tomi 

Kiilakoski.  

 

Kaupungit, 

Terveyden ja 

hyvinvoinnin laitos 

(THL), 

Itsenäisyyden 

juhlavuoden 

lastensäätiö (Itla) 

Osaamiskeskustutkimus 
Osaamiskeskus Altius 

Osaamiskeskuksen 
tehtävänä on kunnan 
nuorisotyön 
toteutumista koskevan 
tilannekuvan 
kokoaminen ja 
nuorisoalan 
osaamiskeskusten 
tiedontuotannon 
koordinointi. 

OKM 

(2024–2026) 

Kunnallisen 
nuorisotyön 
yhdistys (KNY)  

Kunnallisen 
nuorisotyön 
johtamisen 
verkosto 

Into ry 

Nuorisoala ry 

Tomi Kiilakoski 

Minna Rauas 

Juha Leskinen 

Antti Kivijärvi 

Eila Kauppinen 

Anu Gretschel 

 

XAMK / Juvenia 

Planetaarisen 
nuorisotutkimuksen 
tutkimusohjelman 
hankkeet 

Hankkeissa tutkitaan ja 
etsitään nuorilähtöisesti 
ratkaisuja 
kestävyysmurrokseen ja 
ilmastohätätilaan 
yhdessä nuorten 
kanssa. 

Rakennetaan uusia 
kestäviä menetelmiä ja 
yhteistyönteon tapoja 
globaaliin ja 
dekoloniaaliseen 
nuorisotutkimukseen. 

Vahvistetaan monilajista 
nuorisotutkimusta ja 
osallistutaan 
planetaarisen 
hyvinvoinnin tutkimiseen 
nuorten näkökulmasta. 
Rakennetaan nuoren 
kestävää hyvinvointia ja 

Opetus- ja 
kulttuuriministeri
ö  

(2023–2030) 
 
2025 puutarhan 
toimintojen 
rahoittajana 
myös Espoon 
kaupunki  

Toisen asteen 
nuoret, ilmasto- ja 
ympäristöaktiivise
t nuoret toimijat, 
luonto- ja 
ympäristöjärjestöt 

Sofia Laine 

Tomi Kiilakoski 

Konsta Happonen 

Eila Kauppinen 

 

Espoon kaupunki, 
Nuorten luonto- ja 
ilmastoryhmä, 
Otaniemen lukio, 
kestävyysmurrokse
n 
tohtorikouluohjema 
(UEF ja 
JYUWisdom), Youth 
& Globalization 
Journal, Panu 
Pihkala (HY), 
Annaliina Pahkala 
(HY), Juni 
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uutta ympäristöetiikkaa 
nuorisotutkimuksellisesti
. 
Osahanke 1: NUOLI-
ryhmän nuorten kanssa 
tehtävä 
tutkimusyhteistyö 
Osahanke 2: 
Planetaarisen 
puutarhan kenttäasema 

Sinkkonen (UEF), 
Liisa Mäkinen 
(JYU), Laura Keihäs 
(UEF), Pragati 
Parihar (Tuni), Alisa 
Horsmanheimo 
(Aalto) Tunne ry. 

Ulos epätoivosta – 
ratkaisuja nuorten 
väkivaltakuolemiin, 
itsemurhiin ja 
huumekuolemiin johtavien 
elämänkulkujen 
katkaisemiseksi (Young 
Despair) 

Young Despair -
tutkimushankkeessa 
tutkitaan alle 30-
vuotiaiden väkivalta-, 
itsemurha- ja 
huumekuolemia ja 
läheltä piti -tapauksia. 
Tavoitteena on 
paikantaa riskitekijöitä ja 
-tilanteita sekä keinoja 
ennalta ehkäistä 
nuorten kuolemia. 
NTS:n osuuteen sisältyy 
rekisteritutkimusta sekä 
nuorten elämän 
tilanteen ymmärryksen 
lisäämistä chat-
keskustelujen, 
etnografian, valokuvien 
ja haastattelun keinoin. 

Strategisen 
tutkimuksen 
neuvosto  

(2022–2025, 
jatkuu 2025–
2028) 

 

 

40 toimijaa on 
allekirjoittanut 
sidosryhmäsopim
uksen sisältäen 
mm. järjestöjä, 
verkostoja ja 
ministeriöitä sekä 
poliisiammattikork
eakoulun 

Tuuli Pitkänen  

Alix Helfer 

 

Terveyden ja 
hyvinvoinnin laitos 
(koordinoija), A-
klinikkasäätiö sekä 
Turun, Helsingin ja 
Tampereen 
yliopistot. 

 

Tutkijoiden julkaisut  

A Vertaisarvioidut tieteelliset artikkelit  

A1 Alkuperäisartikkeli tieteellisessä aikakauslehdessä  

Dewaele, A., Denayer, E., Cabello, M., Higuera-Lozano, I., Pitkänen, T., Felvinczi, K., Kaló, Z., 

Soininvaara, S., & Goossens, L. (2025) Help Is Just a Message Away: Online Counselling Chat 

Services Bridging Gaps in Youth Mental Health?  European Journal of Investigation in Health, 

Psychology and Education, 15(12), 257.  https://doi.org/10.3390/ejihpe15120257  

Haikkola, Lotta (2025) Seeking predictability and stability. Young logistics workers and low-skill work 

in warehouses. Journal of Youth Studies, ebook ahead of print. 

https://doi.org/10.1080/13676261.2025.2575971 

Helfer, A., Kataja, K., & Pitkänen, T. (2025) When Despair Takes Over: Suicide Conversations in an 

Online Counseling Chat Service for Youth. Child & Youth Services, 1–24. 

https://doi.org/10.1080/0145935X.2024.2437758 

Higuera-Lozano, I., Uusimäki, V., Pitkänen, T., Denayer, E., Dewaele, A., Felvinczi, K., Goossens, L., 

Kaló, Z., Rényi, M. & Cabello, M. (2025) Exploring the Characteristics of Online Counseling Chat 

Services for Youth in Europe: Web Search Study. JMIR Mental Health, 2025-08-20. 

https://doi.org/10.2196/67949  

Kekäläinen, T., Ahola, J., Reinilä, E., Savikangans, T., Kinnunen, M-L, Pitkänen, T. & Kokko, K. 

(2025) Cumulative associations between health behaviours, mental well-being, and health over 30 

years. Annals of Medicine, Vol. 57, no. 1, 2479233.  https://doi.org/10.1080/07853890.2025.2479233  

https://doi.org/10.3390/ejihpe15120257
https://doi.org/10.1080/13676261.2025.2575971
https://doi.org/10.1080/0145935X.2024.2437758
https://doi.org/10.2196/67949
https://doi.org/10.1080/07853890.2025.2479233


 
     47 / 68 

Kiilakoski, T. & Kivijärvi, A. & Kauppinen, E. (2025) It’s About Relations: Goals and Limitations of 

School-Based Youth Work in Finland. Nordisk tidsskrift for pedagogikk og kritikk, Vol 11 Nr. 2 (2025): 

Trivsel og mistrivsel. https://doi.org/10.23865/ntpk.v11.6290  

Kiilakoski, T., Laine, S., Arkkila, S., Horsmanheimo, A., Sariola, A. & Happonen, K. (2025) Nuorten 

ympäristötoimijuus, tulevaisuususko ja tutkijoiden kanssa käytävä vuoropuhelu. Futura 1:19–30. 

Kiilakoski, T. & Ord, J. (2025) The UK National Youth Work Curriculum – Democratic challenges from 

Finland. The Curriculum Journal.  https://doi.org/10.1002/curj.319  

Kivijärvi, A., Kiilakoski, T. & Kauppinen, E. (2025) The Effects of School-Based Youth Work in Finland 

– A Realist Evaluation. Child & Youth Services,ahead of print.  

Pitkänen, T., Laine R, Kaskela, T., Uusimäki, V. & Levola, J. (2025) A Register-Based Follow-Up 

Study of Age-Specific Mortality and Causes of Death of Men, Women and Accompanying Children 

After Substance Use Treatment. Nordic Studies on Alcohol and Drugs. 

https://doi.org/10.1177/14550725251388  

Tervonen, A., Westinen, E. & Karkulehto, S. (2025) Release the Dogs: Pitbulls as Companions and 

Their Intra-Active Agency in Finnish Rap Music Videos. Society & Animals. 

https://doi.org/10.1163/15685306-bja10249  

Åberg, E. & Westinen, E. (2025) “Prosecutors charge me, police watch after me” – The intertwining of 

authenticity, crime, and gang life in Finnish ‘gangsta rap’ music. Crime, Media, Culture.  

https://doi.org/10.1177/17416590251344489   

A3 Kirjan tai muun kokoomateoksen osa  

Haikkola, L. & Happonen, K. (2025) Nuorten kokema epävarmuus tulevaisuudestaan työelämässä 

Nuorisobarometrin aineistojen valossa 2009–2024. Teoksessa Happonen, K. & Kiilakoski, T. (toim.)  

Nuoruuden kolme vuosikymmentä. Nuorisobarometri 2024. Valtion nuorisoneuvoston julkaisuja 78, 

Nuorisotutkimusseuran julkaisuja 251, 159–174. Valtion nuorisoneuvosto, Nuorisotutkimusseura & 

Opetus- ja kulttuuriministeriö.  

Happonen, K. & Matikainen, J. (2025) Sosiaalisen median käytön yhteys koettuun hyvinvointiin 

Suomessa asuvien nuorten keskuudessa. Teoksessa Kesä ja kännykät. Lasten ja nuorten vapaa-

aikatutkimus 2024, 195–2014. Valtion nuorisoneuvosto, Nuorisotutkimusseura & Opetus- ja 

kulttuuriministeriö.  

Honkatukia, P. & Happonen, K. (2025) Vaikuttamista marginaaleista? Vähemmistöasema nuorten 

yhteiskunnallisen osallistumisen määrittäjänä. Teoksessa Happonen, K. & Kiilakoski, T. (toim.) 

Nuoruuden kolme vuosikymmentä. Nuorisobarometri 2024. Valtion nuorisoneuvoston julkaisuja 78, 

Nuorisotutkimusseuran julkaisuja 251, 175–198. 

Kivijärvi, A. & Helve, H. (2025) Jatkuvuuksia ja hitaita muutoksia – nuorten aikuisten 

tulevaisuushorisontteja kolmella vuosikymmenellä. Teoksessa Happonen, K. & Kiilakoski, T. (toim.) 

Nuoruuden kolme vuosikymmentä. Nuorisobarometri 2024. Valtion nuorisoneuvoston julkaisuja 78, 

Nuorisotutkimusseuran julkaisuja 251, 199–215. Valtion nuorisoneuvosto, Nuorisotutkimusseura & 

Opetus- ja kulttuuriministeriö.  

Kosunen, S., Bernelius, V. & Happonen, K. (2025) Nuorten kesänvietto ja eriytyminen: Kesällä kaikki 

on toisin? Teoksessa Kesä ja kännykät. Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus 2024, 163–180. Valtion 

nuorisoneuvosto, Nuorisotutkimusseura & Opetus- ja kulttuuriministeriö.  

https://pedagogikkogkritikk.no/index.php/ntpk/issue/view/533
https://doi.org/10.23865/ntpk.v11.6290
https://doi.org/10.1002/curj.319
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/0145935X.2025.2603242
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/0145935X.2025.2603242
https://doi.org/10.1177/14550725251388
https://doi.org/10.1163/15685306-bja10249
https://doi.org/10.1177/17416590251344489
https://nuorisotutkimus.fi/julkaisut/nuorisotutkimusseuran-julkaisut/nuorisobarometri2024/
https://doi.org/10.57049/nts.1683
https://doi.org/10.57049/nts.1683
https://nuorisotutkimus.fi/julkaisut/nuorisotutkimusseuran-julkaisut/nuorisobarometri2024/
https://nuorisotutkimus.fi/julkaisut/nuorisotutkimusseuran-julkaisut/nuorisobarometri2024/
https://doi.org/10.57049/nts.1683
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Takala, J., Helfer, A. & Pitkänen, T. (2025) Nuoren toimijuus ja avunsaamisen oikeutus anonyymissa 

chat-palvelussa. Teoksessa Sari Tuuva-Hongisto ja Kristiina Korjonen-Kuusipuro (toim.) Digitaalinen 

nuoruus ja kasvavat erot. Nuorisotutkimusseuran julkaisuja 252, 117–140. 

Westinen, E., Kivijärvi, A. & Pahkala, A. (2025) ”Me ollaan nuoriso, me ollaan tulevaisuus”. Katsaus 

2020-luvun hiphop- ja rap-nuoriin.  Teoksessa A. Kivijärvi & K. Happonen (toim.) Kesä ja kännykät. 

Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus 2024, 147–162. Nuorisotutkimusseura & valtion 

nuorisoneuvosto & opetus- ja kulttuuriministeriö. 

B Vertaisarvioimattomat tieteelliset kirjoitukset  

B1 Kirjoitus tieteellisessä aikakauslehdessä 

Laine, Sofia & Pihkala, Panu (2025) Planetary Youth Research and Young People's Eco-emotions: 

An Introduction.  Youth and Globalization 7(2): 1–21, doi: 10.1163/25895745-20252001 

Nitzsche, S. & Westinen, E. (2025) Event review: Droppin’ science: Ciphering and (de)ciphering, 

University College Cork, 23–26 May, 2024. Global Hip Hop Studies, 105–112.  

https://doi.org/10.1386/ghhs_00106_5  

Toivonen, V., Valkendorff, T., Kivijärvi A., Kyrönlampi, T. & Lunabba, H. (2025) Lasten ja nuorten 

osallisuuden ja suojelun välisestä ristiriidasta. Tutkimuseettisten ohjeiden kriittistä punnintaa. 

Nuorisotutkimus, 42 (4), 63–67. https://doi.org/10.57049/nuorisotutkimus.9155136  

B2 Kirjan tai muun kokoomateoksen osa 

Happonen, K. & Kiilakoski, T. (2025) Tilasto-osio. Teoksessa Happonen, K. & Kiilakoski, T. (toim.) 

Nuoruuden kolme vuosikymmentä. Nuorisobarometri 2024. Valtion nuorisoneuvoston julkaisuja 78, 

Nuorisotutkimusseuran julkaisuja 251, 9–156. Valtion nuorisoneuvosto, Nuorisotutkimusseura & 

Opetus- ja kulttuuriministeriö. 

Kivijärvi, A. & Happonen, K. (2025) Johdanto: vapaa-aika ja nuoruus. Teoksessa Kivijärvi, Antti & 

Happonen, Konsta (toim. 2025) Kesä ja kännykät. Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus 2024. 

Helsinki: Nuorisotutkimusseura & valtion nuorisoneuvosto & opetus- ja kulttuuriminiteriö. 

C Tieteelliset kirjat (monografiat, artikkelikokoelmat yms.)  

C2 Toimitettu teos 

Happonen, K. & Kiilakoski, T. (2025) Nuoruuden kolme vuosikymmentä. Nuorisobarometri 

2024.Valtion nuorisoneuvoston julkaisuja 78, Nuorisotutkimusseuran julkaisuja 251. Valtion 

nuorisoneuvosto, Nuorisotutkimusseura & Opetus- ja kulttuuriministeriö. 

Kivijärvi, A & Happonen, K. (2025) Kesä ja kännykät. Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus 2024.  

Valtion nuorisoneuvoston julkaisuja 79, Nuorisotutkimusseuran julkaisuja 254. Valtion 

nuorisoneuvosto, Nuorisotutkimusseura & Opetus- ja kulttuuriministeriö. 

D Ammattiyhteisölle suunnatut julkaisut   

D1 Artikkeli ammattilehdessä  

Kiilakoski, T. (2025) Vapaaehtoisuus on nuorisotyön tärkeimpiä periaatteita, mutta joskus siitä on 
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29.10. Panelisti paneelikeskustelussa. Huomisen työkyky – kohti kestävää työelämää. 

Ilmarisen asiakasseminaari. Haikkola, L. 

04.11. Nuorten väkivalta ja polarisaatio 2020-luvulla. Seurakunnan johtavien 

nuorisotyöntekijöiden tapaaminen. Kivijärvi, A. 

05.11. Nuorten luottamus tulevaisuuteen ja yhteiskunnallisiin instituutioihin. Työeläkepäivä. 

Kivijärvi, A. 

13.11.  Nuorten tulevaisuususko Nuorisobarometreissa. KNY:n johtajaseminaari. Kivijärvi, A. 

15.11. Nuorten ympäristötoimijuus ekokriisin aikakaudella. Biologian ja maantiedon opettajien 

liiton syyspäivät. Laine, S., Horsmanheimo, A. & Arkkila, S. 

17.11. Otaniemen lukion nuorten ja Nuorisotutkimusseuran kokemuksia Planetaarinen 

puutarha & Mummola – kestävyyskasvatushankkeista. Globaalikasvatuksen tutkijoiden 

ja toimijoiden tapahtuma. Laine, S. & Otaniemen lukion opiskelijat & Haapamäki, K. 

24.11. Tutkitun tiedon tuottaminen järjestökentällä. Alkoholi-, huume- ja rahapelitutkijoiden 

seuran (AHR) syysseminaari. Päihde- ja rahapelijärjestöjen nykytila ja tulevaisuus 

tutkimustiedon valossa. Pitkänen, T. 

10.12. Paneelikeskustelu. Vapaa-aikatutkimuksen julkaisutilaisuus. Westinen, E. 

Hanke-esittelyt ja sidosryhmätapaamiset 

14.1. The Role of AI in Transforming Mental Healthcare. CHAT-YOUTH -hankkeen 

webinaari. 

16.01. Sekasin chat -keskustelut Vantaan Viertolan ampumiseen liittyen. Ulos epätoivosta -

konsortiokokous. Helfer, A., Laasala, M., Soininvaara, S., Pitkänen T., & Kantanen, P. 

11.2. The fourth Community of Practice meeting (training of chat counsellors): meeting 

summary 2/2025 

21.5. CH@T-YOUTH Symposium: Shaping the Future of Digital Wellbeing and Online 

Support. Gent, Belgia. Pitkänen, T. 

9.6. Mitä pitäisi tietää nuoren miesten vihasta ja väkivaltaisuudesta? Webinaari 

yhteistyössä Nuorisoala Ryn kanssa yhteistyössä. 

17.6. The fifth Community of Practice meeting (focus groups): meeting summary 5/2025 

16.9. The sixth Community of Practice meeting - Reporting systems 
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8.10. Chat-palvelutoimijoiden ja tutkijoiden tapaaminen 

29.10. Meeting on Researchers and Expert organisations on online counselling chat services 

for young people on mental health issues. Budapest, Hungary. Pitkänen, T. 

03.11. Alustavia tuloksia kevään haastatteluista: Picturing Hope: Experiences of Overcoming 

Adversities by Young People in Vulnerable Situations. Helfer, A. & Tuovila, A. 

4.11. Webinar 3: Youth perspectives on mental health across Europe. DECA-hankkeen 

webinaari. 

07.11. Miten rakentaa toivoa tämän päivän nuorisotutkimuksessa? Nuorten toivo ja 

tulevaisuususko -tapaaminen TUSKO-ryhmän kanssa. Helfer, A. 

Ammattiyhteisön tapahtumat 

23.01. Tampereen seudullinen nuorisotyön ohjelma. Tampereen seudullinen ohjausryhmä. 

Kiilakoski, T. 

13.02. Nuorten väkivallan yhteisöulottuvuudet - tutkimushankkeen kuulumisia. Tampereen 

seudun väkivaltatyöntekijöiden verkostotilaisuus. Kivijärvi, A. 

13.03. Kunnallisen nuorisotyön tilannekuvaa etsimässä. Into2025-päivät Lahdessa. Leskinen, 

J. 

27.03. Nuorisotyö koulussa - Miksi sitä tehdään ja mitä iloa siitä voi olla? Kouvolan kaupungin 

rehtoreiden tapaaminen Kivijärvi, A. 

08.05. Nuorisotutkimuksellisia näkökulmia räppiin. DYNAMO SYTYTTÄÄ VALON – 

Osallistavan tapahtumatuotannon koulutus, jakso 3. Westinen, E. & E. Åberg 

15.5. Päihdepäivät 2025. Ulos Epätoivosta -tutkimushankkeen esittely. Helfer, A. 

21.05. Kunnallisen nuorisotyön tilannekuvaa rakentamassa. Into Ry webinaari nuorisoalan 

osaamiskeskuksista. Leskinen, J. 

22.05. Nuorisotyön tutkimus ja osaamiskeskus Altiuksen esittely. Kunnallisen nuorisotyön 

yhdistyksen seminaari. Kiilakoski, T. 

04.08.  Mikä ihmeen NUPS? Oulun nuorisopalveluiden avauspäivä. Kiilakoski, T. 

08.08. Alueelliset nuorisotyöpäivät. Etelä-Pohjanmaan opisto. Rauas, M. 

02.09. Nuorisobarometri 2024 ja tulevaisuususko. Nuorisopalveluiden syysseminaari, 

Helsingin kaupunki. Kiilakoski, T. 

18.09.  Mikä NUPS? Lounais-Suomen aluehallintovirasto, kuntatapaaminen. Kiilakoski, T. 

18.09. Nuorisobarometrin tulokset, nuorten tulevaisuususko. Nuorilla on asiaa. Lounais-

Suomen aluehallintovirasto Kiilakoski, T. 

01.10. Kunnallisen nuorisotyön dokumentaatiojärjestelmä NuoDon käyttäjäkokemuksia ja 

kehitystoiveita. Kunnallisen nuorisotyön aluekoordinaattoreiden tapaaminen. Rauas, M. 

02.10. Katsoa taivasta kaivon (tieto)pohjasta: huomioita nuorisotyön tietopohjasta. Kläppi 

2025. Työpaja. Kiilakoski, T. & Leskinen, J. 

08.10. Riittämättömyyden tunteesta maailmanparantajaksi - nuorisotyön kipupisteen ja 

työhyvinvoinnin koordinaatit. Alueelliset nuorisotyöpäivät Lounais-Suomessa. Rauas, 

M. 
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30.10. Nuorten väkivaltarikollisuus ja ekstremismi – eroja ja yhtäläisyyksiä. KNY:n 

nuorisotilatyön verkoston tapaaminen Kivijärvi, A. 

05.11. CHAT-YOUTH yhteistyötä ja tutkimusta. Kunnallisen Nuorisotyön Yhdistyksen 

verkostotapaaminen. Pitkänen, T., Soininvaara, S. & Heinonen, S. 

13.11. Madot ja koukut. Nuoruuden tuki 2020-luvun Suomessa. Räpäskäpäivät* – LSSAVIn ja 

LSAVIn etsivien ja nuorten työpajaohjaajien päivät 2025. Kiilakoski, T. 

Luennot ja luentosarjat 

20.01. Laadulliset menetelmät. Sosiaali- ja terveysalan johtamisen maisteriohjelma. 

Luentosarja. Haikkola, L. & Leppo, A.  

27.1. Sámi awareness campaign. Jyväskylän yliopisto. Westinen, E. 

30.01. Työelämän muutos suomalaisessa sosiologiassa. Luentosarja Suomalaisen 

sosiologian tutustumiskurssi Haikkola, L. 

19.03.  Aktivointipolitiikka ja nuoret. Kurssi Nuoret ja syrjäytyminen. Haikkola, L. 

26.03. Nuorisorikollisuus osana syrjäytymiskehitystä. Luento osana Helsingin yliopiston 

luentosarjaa "Nuoruus ja syrjäytyminen”. Kivijärvi, A. 

15.09. Social Policy Concepts -luentosarja. Sosiaali- ja terveysjohtamisen maisteriohjelma, 

Helsingin Yliopisto. Leppo, A. & Haikkola, L. 

12.10. Aktivistin jaksaminen -luento ja työpaja. LUOPUMISEN LUMO – KOHTUUS 

VAARASSA 10 – KANSALAISSEMINAARI. Sinkkonen, J., Pihkala, P. & Laine, S. 

31.10. Kulttuurinen kriminologia, nollatoleranssi ja graffitialakulttuuri. Turun yliopisto. Nuoret, 

kontrolli ja rikosoikeusjärjestelmä -kurssi. Fransberg, M. 

25.11. Nuoret ja väkivalta - Nuorisotutkimuksellinen näkökulma. Turun yliopistollinen sairaala. 

Klinikka-meeting nuorisopsykiatrian opiskelijoille. Fransberg, M. 

Asiantuntijarooleja 

Hallitusten jäsenyydet 

AHR hallitus. Helfer, A. 

Allergia-, iho- ja astmaliitto. Kauppinen, E. 

Aseman Lapset ry. Gretschel, A. 

European Sociological Association RN30 Youth and Generations. Haikkola, L. 

Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiö Itla, Kauppinen, E. (varajäsen) 

Musiikkiarkisto. Westinen, E. 

Nuorten Akatemia. Kauppinen, E. 

Rauhankasvatusinstituutti. Kiilakoski, T. 

Johtokuntien jäsenyydet 

Addiction and the Family International Network AFINET. Trustee. Pitkänen, T. 

European Hip Hop Studies Network Westinen, E. 
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Koulunuorisotyön ohjausryhmä. Espoon kaupunki. Kiilakoski, T. 

Valtion koulukotien johtokunta. Kiilakoski, T. 

Kansainväliset asiantuntijaroolit 

European Knowledge Centre for Youth Policy (EKCYP). Country Correspondent. Kiilakoski, T. 

COST MC 1.8.2024 alkaen Digital Mental Health for Young People (YouthDMH). Management 

Committee. Toinen Suomen edustajajäsenistä. Pitkänen, T. 

Pool of European Youth Researchers PEYR. Jäsen 2024–2025. Pitkänen, T. 

Research Council of Island, arvioija. Haikkola, L. 

Neuvostojen ja neuvottelukuntien jäsenyydet 

Lapsiasianeuvottelukunta. Varajäsen. Kauppinen, E. 

Lapsi- ja perhepolitiikan neuvottelukunta, Lastensuojelun keskusliitto, Laine, S. 

Valtion nuorisoneuvoston jäsen. Kiilakoski, T. 

Valtion nuorisoneuvoston tutkimus, ennakointi ja arviointijaosto. Kivijärvi, A. 

Yhdenvertaisuusasioiden neuvottelukunta. Kivijärvi, A. 

Ohjaus-, asiantuntija- ja työryhmien jäsenyydet 

Bridge -hankkeen ohjausryhmä. Helsingin yliopisto. Kiilakoski, T. 

EPT-verkosto lapset ja nuoret -työryhmä, EHYT. Pitkänen, T. 

EU32 nuoriso- ja liikuntajaosto. OKM. alkaen 9.2.2023 –> Pitkänen, T. 

Helsingin kaupungin nuorten ohjaus- ja palveluverkosto. Kivijärvi, A. 

Irti Nuuskasta -hanke. Pitkänen, T. 

Kunnallisen nuorisotyön kehittämisen työryhmä. OKM. Kiilakoski, T. (varajäsen Kauppinen, E.) 

Kunnallisen nuorisotyön yhdistyksen digiryhmän jäsen. Leskinen, J. 

Lapsiasiavaltuutetun lapsitutkimuksen työryhmä. Kivijärvi, A. 

Lasten sosiaalisen vahvistamisen hanke (Espoon kaupunki). Kiilakoski, T. 

Loisto setlementin sukupuolisensitiivisyys nuorten palveluissa. Kivijärvi, A. 

Myrkytysten ehkäisyn asiantuntijatyöryhmä. THL. Pitkänen, T. 

Nuoret, rauha ja turvallisuus -seurantaryhmän jäsen, Ulkoministeriö. Laine, S. 

Nuorisotyö -lehden toimituskunnan jäsen. Kiilakoski, T. 

Nuorisotyö liikuttajana -hanke. Nuoret -yksikkö. MIELI ry. Gretschel, A. 

Nuorten tulevaisuususko -ryhmän jäsen. Opetus- ja kulttuuriministeriö. Kiilakoski, T. 

Nuorten yhteiskuntavastuu -hanke. Nuorisoala. Haikkola, L. 

Professoriliitto, tutkimuslaitososasto. Varapuheenjohtaja. Laine, S.  

Professuurin tehtäväntäytön valmisteluryhmän jäsen. Oulun yliopisto. Laine, S. 

Päihdetoimijoiden valtakunnallinen yhteistyöverkosto (PÄIVYT). Kutsuttu asiantuntija. Pitkänen, T. 
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Rauhankasvatusinstituutin Myötätuuli-hankkeen ohjausryhmä. Kivijärvi, A. 

Selvitys alle 15-vuotiaaseen lapseen kohdistettavista toimenpiteistä rikollisen teon johdosta. 

Oikeusministeriön julkaisuja. Fransberg, M. 

Suomen Partiolaiset. Ohjelmauudistuksen asiantuntijaraadin jäsen. Kauppinen, E. 

Suomen Punainen Risti Hämeen piiri, Arvo-hanke. Kauppinen, E. 

THL:n Turvalliset kadut projektiryhmä. Kivijärvi, A. 

Väkivallaton lapsuus. Toimenpidesuunnitelma lapsiin kohdistuvan väkivallan ehkäisystä vuosille 

2026–2033. Kivijärvi, A. 

Väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin ennaltaehkäisyn ja torjunnan kansallinen 

yhteistyöryhmä. Kivijärvi, A. 

Tieteellisten julkaisujen toimituskunnat ja toimittajat 

Nuorisotutkimus-lehti. Westinen, E. 

Sosiaalipedagogiikka -lehden toimituskunta. Kiilakoski, T. 

YOUNG Nordic Journal of Youth Research. Fransberg, M. 

Verkostojen jäsenyydet 

Chat-tutkijaverkosto. Verkoston vetäjä. Pitkänen, T. 

Hiphop Suomessa -tutkimusverkosto. Westinen, E. 

netECR -- International Network of Early Career Researchers in Suicide and Self-harm. Helfer, A. 

Mittariklubi. Pitkänen, T. 

NuSuVeFo - verkkonuorisotyön verkosto. Leskinen, J. 

PAGENS project (Pathways, Ages, Generation in the Global North and South). Helfer, A. 

Nuorisotutkimusseuran julkaisutoiminta  

Julkaisusarjan julkaisut 

Konsta Happonen & Tomi Kiilakoski (toim.) (2025) Nuoruuden kolme vuosikymmentä. 

Nuorisobarometri 2024. Nuorisotutkimusseura, Julkaisuja 251, Verkkojulkaisuja 189, valtion 

nuorisoneuvoston julkaisuja 78, verkkojulkaisuja 78. 238 s. https://doi.org/10.57049/nts.1639  

Sari Tuuva-Hongisto & Kristiina Korjonen-Kuusipuro (toim.) (2025) Digitaalinen nuoruus ja kasvavat 

erot. Nuorisotutkimusseuran julkaisuja 252. 253 s.  

Anu Gretschel & Viola Särkiluoto (2025) Demokratia- ja ihmisoikeuskasvatus ammatillisissa 

oppilaitoksissa: henkilöstön ja johdon näkökulma. Nuorisotutkimusseura, verkkojulkaisuja 190. 78 s.  

https://doi.org/10.57049/nts.1595 

Tarja Tolonen, Sanna Aaltonen & Päivi Armila (2025) Nuoruutta tutkimassa – Sosiologisen 

nuorisotutkimuksen käsitteitä ja keskusteluja. Nuorisotutkimusseura, julkaisuja 253. 320 s. 

Antti Kivijärvi & Konsta Happonen (toim.) (2025) Kesä ja kännykät. Lasten ja nuorten vapaa-

aikatutkimus 2024. Nuorisotutkimusseuran julkaisuja 254, verkkojulkaisuja 191 & valtion 

nuorisoneuvoston julkaisuja 79, verkkojulkaisuja 79. 222 s. https://doi.org/10.57049/nts.1683 

https://doi.org/10.57049/nts.1639
https://doi.org/10.57049/nts.1595
https://doi.org/10.57049/nts.1683
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Nuorisotutkimus-lehti 

Nuorisotutkimus 1 2025 Vol 43 Nro 1 (2025). 80 s. 

Nuorisotutkimus 2 2025 Vol 43 Nro 2 (2025). 90 s. 

Nuorisotutkimus 3 2025 TEEMANUMERO Turvan rajat: pakolaisnuoruus Suomessa. Vol 43 Nro 3 

(2025) 102 s. (Vastaavat toimittajat: Maria Petäjäniemi ja Mervi Kaukko) 

Nuorisotutkimus 4 2025 TEEMANUMERO Nuorten liikkuminen. Vol 43 Nro 4 (2025) 84 s. (Vastaavat 

toimittajat Päivi Armila ja Terhi Halonen) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/12250
https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/12408
https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/13101
https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/13282
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Yhteiskunnallinen ja tiedepoliittinen vuorovaikutus  

Lausunnot ja kannanotot 

10.2. Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi perusopetuslain muuttamisesta 

11.2. Tutkimuseettisen toimikunnan huomioita koskien Lapsiasiavaltuutetun aloitetta 

ihmistieteiden tutkimuseettisen sääntelyn joustavoittamiseksi 

4.7. Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi perusopetuslain muuttamisesta ja 

siihen liittyviksi laeiksi 

1.10. Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2026 

9.10. Lausunto koskien Suomen kahdeksatta määräaikaisraporttia taloudellisia, sosiaalisia ja 

sivistyksellisiä oikeuksia koskevan kansainvälisen yleissopimuksen täytäntöönpanosta 

15.10. Lausunto valtioneuvoston selonteosta koskien sisäistä turvallisuutta 

2.12. Lausunto nuorisorangaistussääntelyn kehittämistä koskevasta työryhmämietinnöstä 

Mediaesiintymiset, tiedotteet ja uutiset 

Mediaesiintymiset 

Televisio 

19.3. Miltä näyttää nuorten usko tulevaisuuteen? YLE Aamu-TV, Kiilakoski, T. 

31.5. Huomenta Suomi. MTV Uutiset. Laine, S. 

17.9. Kymmenen uutiset. MTV3. Kivijärvi, A. 

30.9. Miten nuorten mielenterveysongelmat näkyvät nuorten arjessa ja yhteiskunnassa? Pitkänen, 

T. 

26.11. Tarvitaanko Suomeenkin somekielto alle 15-vuotiaille? Kivijärvi, A. 

13.10. Paluu Ukrainaan näyttää vaikealta: 66 prosenttia sotaa paenneista ei aio palata 

kotimaahansa. Svynarenko, A. 

Radio ja podcast 

19.3. Miten ja miksi nuorten arvot ja asenteet ovat muuttuneet viime vuosikymmeninä. YLE 

Ykkösaamu, Kiilakoski, T. 

25.3. Nuori kunnanvaltuutettu pettyi politiikkaan – “Meillä ei riitele asiat vaan ihmiset”. YLE 

Uutispodcast. Happonen, K. 

23.5. Uusi-juttu podcast Pirkkalan koulusurmista, Kiilakoski, T. 

4.7. Elonkehä 4/24: Akateemista villiyttä, ekofeminismiä ja planetaarisen puutarhan 

kenttäasema: nuorisotutkimus kestävyyssiirtymässä. Laine, S. 

7.7. Nuorisotutkimuksen dosentti Tomi Kiilakoski kertoo, mitkä asiat värittävät 2020-luvun 

suomalaista nuorisoa. Radio Kaleva, Kiilakoski, T. 

12.9. Viikkoraati: "Oululaisten pitäisi löytää rohkeus olla sitä, mikä on meille omaa". Kaleva 

podcast, Kiilakoski, T. 

30.9. Miten yhteiskunnan vaatimukset ja paineet vaikuttavat nuorten hyvinvointiin? Pitkänen, T. 



 
     61 / 68 

5.10. Hyvinvointivaltion muutos ja nuoret. Kulttuurivihkot. Haikkola, L. 

12.10.  Viikkoraati: Areenahanke ilahduttaa ja voi mahdollistaa kävijävirtoja Pohjois-Ruotsista.  

Kaleva podcast, Kiilakoski, T. 

31.10. Viikkoraati: Onko työttömyys oma vika vai tarvitaanko kepin sijasta kansalaispalkka? Kaleva 

podcast, Kiilakoski, T. 

13.11. Jakso 3: Stray Bullet- Musiikki osana kouluammuntojen käsikirjoitusta. Kun kuolema soittaa 

-podcast. YLE, Kiilakoski, T. 

26.11. Tarvitaanko Suomeenkin somekielto alle 15-vuotiaille? Kivijärvi, A. 

8.12. Australia sulkee alle 16-vuotiaat suosituilta somekanavilta. Tutkijan mukaan päätös 

perustuu virheelliselle olettamalle. Uusi Juttu. Happonen, K. 

19.12. Viikkoraati: maksavatko nuoret laskun aikuisten kännykkäriippuvuudesta. Kaleva podcast, 

Kiilakoski, T. 

Lehdet 

16.1. Ruotsissa Jeesuksesta on tulossa nuorten suosituin ”influensseri” – Näin ilmiö näkyy 

Suomessa. Helsingin Sanomat, Kiilakoski, T. 

28.1. Ruotsissa vuoden ilmiöksi voi nousta Jeesus – Suomessa on ainekset samaan. MTV3, 

Kiilakoski, T. 

13.2. Juuso Huovisen kokemukset työelämässä tekivät hänestä nuorisoaktiivin –Miten JHL 

koukuttaa nuoret mukaan ammattiliiton toimintaan? Motiivi, Kiilakoski, T. 

25.2. Nuorten miesten ja naisten arvojen välillä ei näy tutkimuksessa niin suurta railoa kuin on 

väitetty. Faktabaari, Kiilakoski, T. 

19.3. Nuorisobarometri: Kiinnostus politiikkaan kasvaa, mutta usko omaan tulevaisuuteen hiipuu. 

YLE, Kiilakoski, T. 

19.3. Nuorisobarometri: Politiikka alkoi taas kiinnostaa nuoria, luottamus Natoon ja EU:n hyötyihin 

on vahvaa. STT, Kiilakoski, T. 

12.3. Trump käynnisti puhdistuksen, jonka vaikutuksia suomalaistutkija odottaa kauhulla: ”Iso 

ylilyönti” Iltalehti kysyi kahdelta tutkijalta, minkälainen woke-kulttuuri on tänä päivänä. 

Kivijärvi, A. 

25.3. Ei enää vain tunkkaista aikuisten leikkiä – Miten nuorten suhtautuminen politiikkaan on 

muuttunut? Moreenimedia. Happonen, K. 

3.4.  Tutkija: Kuntien säätämät kotiintuloajat ovat laastariratkaisu. 360 politiikka. Laine, S. 

3.4. Ukrainalaisten äänestämisestä Suomessa. Yle. Sergeyeva, G. (YLE), Svynarenko, A. 

(NTS), Shcherbakova, I. (Suomen Pakolaisapu ry) 

8.4. Maailmanpolitiikka jyrää somessa paikallispolitiikan – näistä syistä nuoret äänestävät 

heikosti. YLE, Kiilakoski, T. 

6.5.  Hyvän tulevaisuuden puolesta. Selkosanomat / Lätta Bladet. Laine, S. 

6.5. Nuoriso­valtuustoista säädetään laissa, mutta käytännössä toiminnasta päättää kunta – 

tutkija pitää lakia ongelmallisena. Yle. Kiilakoski, T. 

11.5. Nyt on kunnollista. Ylioppilaslehti. Kivijärvi, A. 



 
     62 / 68 

14.5. Miksi suomalaisten nuorten usko tulevaisuuteensa murenee? Kiilakoski, T. 

16.5. Kaunis ajatus. Harrastamisen Suomen mallilta odotetaan suuria. Kivijärvi, A. 

18.5. Riparille mennään, koska kaveritkin menevät – vaikka ei kuuluttaisi edes kirkkoon. STT, 

Kiilakoski, T. 

20.5. ”Pelottavan yksityiskohtainen”. Asiantuntija luki epäillyn koulupuukottajan viestin. Iltalehti, 

Kiilakoski, T. 

21.5. Epäilty puukottaja vaikutti valikoivan kohteekseen tyttöjä – Tutkijat: teko kytkeytyy 

laajempaan naisvihamieliseen kulttuuriin. Helsingin Sanomat, Kiilakoski, T. 

22.5. Pirkkala school stabbing raises concerns over misogynistic motives. Helsinki Times, 

Kiilakoski, T. 

24.5. Ysin oppilasta epäillään nyt kolmesta murhan yrityksestä – Tämä tapauksesta tiedetään. 

Iltalehti, Kiilakoski, T. 

24.5. Nuorisotutkija kertoo painavan mielipiteensä nuorison hyvinvoinnista Pirkkalan 

koulupuukotuksen jälkeen: "Liian yksinkertainen selitys”. Keskisuomalainen, Kiilakoski, T. 

22.6. Nuorten kesä kuluu harrastusten parissa, mutta somea ei malteta sulkea.Turun Sanomat. 

Kivijärvi, A. 

26.6. Keulien kesäyössä. Iltalehti, Kiilakoski, T. 

12.9. Tutkija haastaa juurtunutta ajatusta harrastamisesta: "Se ei ole myöskään automaatti 

hyvinvoinnille" Savon Sanomat. Kivijärvi, A. 

22.9. 50 vuotta täyttävä Tomi Kiilakoski ei pode ikäkriisiä: "Olen jotenkin aina ollut sinut sen iän 

kanssa, jossa itse olen. Raahen Seutu, Kiilakoski, T. 

23.9. Nuorten asioita tutkiva kurkkaa tulevaisuuteen. Kaleva, Kiilakoski, T. 

16.10. ”Ota rohkeasti irti kaikki, mitä on tarjolla” Kotitalousopettajan opintosuunnan 

alumniesittelyiden sarja. Kauppinen, E. 

23.10. Tutkimus planetaarisessa puutarhassa. Laine, S. 

26.10. Erikoistutkija: Sähkötupakan myynti on nuorisorikollisuuden ydinbisnestä – "Voivat ansaita 

tuhansia kuukaudessa". Helsingin Uutiset. Kivijärvi, A. 

4.11. Nuoria työttömiä on nyt tuhansia, työ­ministeri Marttinen tarjoaa uutta keinoa vaikeimmassa 

asemassa oleville. Asiantuntijakommentti Helsingin Sanomissa. Haikkola, L. 

11.11. Verkkokeskustelupalvelut tukevat nuoria – tekoäly laajentaa mahdollisuuksia. Pitkänen, T. 

13.11. Politiikka innostaa nyt nuoria: Espoon nuorisovaltuustoon pyrkii ennätysmäärä ehdokkaita. 

YLE, Kiilakoski, T. 

24.11. Poliitikot haluavat someen alaikärajan, mutta tutkijan mukaan ongelma on aikuisissa. 

Helsingin Sanomat, Kiilakoski, T. 

10.12. Forskare: ”De ungas fritidsverksamhet liknar proffsidrott – den är tävlingsinriktad, hårt styrd 

och dyr”. Kivijärvi, A. 

Muut 

30.1. Sivistyksen aikamatka. Kvs-säätiön videosarja. Laine, S. 

10.10. Sakeempaa kuin veri -dokumenttielokuva. Haastattelu dokumenttielokuvaan. Pitkänen, T. 
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Tiedotteet 

19.3. Nuorisobarometri: Suomalaiset nuoret kiinnittyvät yhteiskuntaan, mutta heidän 

tulevaisuususkonsa on vähentynyt 

31.3. Uutuusteos valottaa digitalisaation merkitystä suomalaisten nuorten elämässä 

18.9. Demokratia- ja ihmisoikeuskasvatus kaipaa kokonaiskuvan selkeyttämistä 

8.10. Uudessa tutkimushankkeessa tarkastellaan nuorten ryhmissä tapahtuvaa rikollisuutta ja 

nuorten ryhmiin kohdistuvaa kontrollia  

9.10. Uusi oppikirja syventää nuorisotutkimuksen alan osaamista 

20.11. Merkittävä rahoitus nuorilähtöiselle planetaarisen nuorisotutkimuksen toimintahankkeelle 

10.12. Taloudelliset mahdollisuudet määrittävät lasten ja nuorten kesänviettoa 

15.12. Koneen Säätiöltä rahoitus nuorten strategioita vetäytyvässä hyvinvointivaltiossa 

tarkastelevalle tutkimushankkeelle  

Uutiset 

14.1. Lausuntopyynnöt tutkimuseettiselle toimikunnalle viimeistään 27.1.2025 

23.1. Marokon ensimmäinen puutarhakoulu nuorten osallisuuden ja ympäristön kestävyyden 

edistäjänä 

24.1. Uusia kasvoja Nuorisotutkimusseurassa 

10.2. Tutkimusartikkelissa tarkastellaan itsemurhaan liittyviä nimettömiä yhteydenottoja nuorten 

chat-palvelussa 

13.2. Liikunta-alan ammattieettinen koodisto vahvistaa eettisesti kestäviä toimintatapoja liikunnan 

ja urheilun kentällä 

18.3. Nuoret ja demokratia -tutkimukset Nuorisotutkimusseurassa saivat jatkoa 

18.3. Nuorisotutkimusseura on mukana suomalaisen tiedeyhteisön julkilausumassa 

kestävyysmurroksen vauhdittamiseksi 

26.3. Nuorisotutkimuksen opinnäytetyökilpailu 2025 

16.4. Tutkimusartikkeli tarkastelee koulunuorisotyön tavoitteita ja menetelmiä 

24.4. Nuorisotutkimus-lehdessä julkaistu Tuuli Kurjen artikkeli ehdolla Vuoden Tiedekynä -

palkinnon saajaksi 

24.4. Ehdota työryhmää Nuorisotutkimuspäiville 2025 

25.4. Lausuntopyynnöt tutkimuseettiselle toimikunnalle viimeistään 19.5. 

21.5. Call for Papers: Gender, Solidarity, and Inclusion in Youth Studies Symposium 

22.5. Tutkimusartikkeli tarkastelee nuoren toimijuutta ja avunsaamisen oikeutusta anonyymissa 

chat-palvelussa 

22.5. Tarjoa käsikirjoitusta Nuorisotutkimusseuran julkaisusarjaan 

5.6. Mitä pitää tietää nuorista miehistä, vihasta & väkivallasta? – Tervetuloa 9.6. kuulemaan 

tutkijoita ja asiantuntijoita 
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9.6. Tarjoa artikkelia planetaarisen nuorisotutkimuksen kokoomateokseen 

13.6. Tarjoa teemanumeroa Nuorisotutkimus-lehteen 

16.6. Autenttisuuden performanssi “gangsta räpissä” 

17.6. Esitelmä- ja posterikutsu Nuorisotutkimuspäiville on avattu 

22.8. Ehdota esitelmää tai posteria Nuorisotutkimuspäiville 31.8. mennessä 

27.8. Lausuntopyynnöt tutkimuseettiselle toimikunnalle viimeistään 8.9. 

26.9. Ilmoittautuminen Nuorisotutkimuspäiville on nyt auki! 

7.10. Nuorisotutkimuksellista ohjelmaa Helsingin kirjamessuilla 

21.10. Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus 2024 julkaistaan 10.12.2025 

27.10. Ympäristöorientoituneiden nuorten usko Suomen ja maailman tulevaisuuteen on 

pessimistisempi kuin muilla järjestöissä toimivilla nuorilla 

28.10. Vielä ehdit ilmoittautua Nuorisotutkimuspäiville! 

30.10. Ehtisitkö vastata sidosryhmäkyselyymme? 

31.10. Lausuntopyynnöt tutkimuseettiselle toimikunnalle viimeistään 10.11. 

6.11. Kirjoittajakutsu koulutus- ja työmarkkinakansalaisuutta käsittelevään teemanumeroon 

7.11. Nuorisotutkimusseuran syksyn harjoittelijat 

14.11. Opinnäytetyökilpailun voittajatöissä tarkastellaan nuoruudessa koettua seurusteluväkivaltaa 

sekä nuorisotyön näkökulmia nuorisorikollisuuteen 

20.11. Nuorten kirjoittamat blogitekstit Planetaarisesta puutarhasta kertovat kestävien ja 

monilajisten yhteisöjen tärkeydestä 

1.12. Tieteiden yössä palataan suomalaisen hiphop-kulttuurin ensihetkiin 

8.12. YouthWiki täyttää 10 vuotta! 

16.12. Kirjoittajakutsu Nuoret ja poissaolot -teemanumeroon 

Blogit  

30.1. Millaista on kasvaa aikuisten tuhoamalla planeetalla? 

Sofia Laine 

12.3. Mittaaminen on yhteistyötä 

Minna Rauas 

22.4. Chat-palvelu nuorten tyttöjen tukena 

Mari Väistö & Tuuli Pitkänen 

12.6. Kesätyöläisten blogi: Mikä auttaa nuoria jaksamaan elämässä? 

Iivari Peltoniemi & Niilo Souto 

15.9. Nuoruudesta vanhuuteen – pitkittäistutkimusten tuloksilla on kysyntää  

Tuuli Pitkänen 

8.10. Nuorisotyö numeroina -havaintoja nuorisotyön kirjaamisesta ja tilastoinnista 

Minna Rauas 

https://nuorisotutkimus.fi/millaista-on-kasvaa-aikuisten-tuhoamalla-planeetalla/
https://nuorisotutkimus.fi/mittaaminen-on-yhteistyota/
https://nuorisotutkimus.fi/chat-palvelu-nuorten-tyttojen-tukena/
https://nuorisotutkimus.fi/kesatyolaisten-blogi-mika-auttaa-nuoria-jaksamaan-elamassa/
https://nuorisotutkimus.fi/nuoruudesta-vanhuuteen-pitkittaistutkimusten-tuloksilla-on-kysyntaa/
https://nuorisotutkimus.fi/nuorisotyo-numeroina/
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20.11. Planetaarinen puutarha monilajisen yhteistyön, kohtaamisen, toiminnan ja levon paikkana 

Fanni Linjama 

20.11. Kenttäaseman hiljainen kutsu 

Paula Jantunen 

20.11. Jossakin kokoaan suuremmassa 

Arttu Mattila  

Tapahtumat  

Julkistustilaisuudet 

19.3.   Nuorisobarometrin julkaisutilaisuus 

18.9. Demokratia- ja ihmisoikeuskasvatus ammatillisissa oppilaitoksissa: henkilöstön ja 

johdon näkökulma -selvityksen julkaisutilaisuus 

10.12. Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimuksen 2024 julkaisutilaisuus 

Tutkimusseminaarit ja -konferenssit  

30.1. Hiphop Suomessa -seminaari: tanssi, pedagogiikka ja dekoloniaalisuus. Oulun yliopisto 

ja Oulun amk. Westinen, E. 

20.3. Sociology of Work – Fractions and Turning Points in Work and Employment. Työryhmä, 

Sosiologipäivät. Turun yliopisto. Haikkola, L. 

20.3. ESA RN30 Midterm Conference: Young Adults in a Radically Changing World. Zagreb, 

Kroatia. Haikkola, L. 

22.9.  Tagging Heritage: Unlocking the Potential of the Graffiti Collections at The National 

Library of Sweden. Fransberg, M. 

24.-25.9. Gender, Solidarity, and Inclusion in Youth Studies Symposium. Turun yliopisto. 

Sukupuoli nuorisotutkimuksessa -verkosto.  

6.11. Nsfk PhD seminar. Tampereen yliopisto. Fransberg, M. 

13.–14.11. Nuorisotutkimuspäivät 2025: Yhteinen aika? Tampere. Nuorisotutkimusseura & 

Tampereen yliopisto. 

26.11. 14th Meeting of the YouthWiki Correspondents. Ankara, Turkki. Gretschel, A. 

Messut ja muut tapahtumat 

Tiedekioski 10.–11.1.2025, teemana Liike. Tiedekioskin konseptista ja ohjelmasta vastasivat 

Tieteellisten seurain valtuuskunta, Koneen Säätiö, Tiedonjulkistamisen neuvottelukunta, Suomen 

ympäristökeskus, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos ja Nuorisotutkimusseura. Nuorisotutkimusseuralla 

ohjelmaosiot: 

- Millaista on liikkeessä muodostuva, kehollinen tutkimustieto? (tutkija, FT Heta Mulari)  

- Mistä nuorten ilmastoliikkeissä on kysymys? (Nuorten luonto- ja ilmastoryhmä, opiskelija Alisa 

Horsmanheimo, tutkimusprofessori Sofia Laine (Nuorisotutkimusseura) ja VTT Mikko Piispa).  

NUORI2025 -tapahtuma Tampere-talolla 1.-2.4.2025. Nuorisotutkimusseuralla näyttelypiste, jossa 

julkaisumyyntiä. Tutkijoitamme esiintyi NUORI-tapahtuma ohjelmaosioissa seuraavasti:  

https://nuorisotutkimus.fi/planetaarinen-puutarha-monilajisen-yhteistyon-kohtaamisen-toiminnan-ja-levon-paikkana/
https://nuorisotutkimus.fi/kenttaaseman-hiljainen-kutsu/
https://nuorisotutkimus.fi/jossakin-kokoaan-suuremmassa/
https://tieteenpaivat.fi/fi/ohjelma-2025/helsinki/tiedekioski
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- Nuoruuden kolme vuosikymmentä: Nuorisobarometrin tuloksia 1994–2024 (mukana Tomi 

Kiilakoski ja Konsta Happonen, järjestäjät: Valtion nuorisoneuvosto ja Nuorisotutkimusseura), 

- Saako Siitä puhua? Hengellisyys voimavarana nuorten elämässä (mukana Tomi Kiilakoski, 

järjestäjä: Kirkkohallitus)  

- Miten ehkäistä nuorten keskinäistä väkivaltaa nuorisotyössä? (mukana Malin Fransberg ja 

Antti Kivijärvi, järjestäjä: Nuorisotutkimusseura).  

Turun kirjamessut 1.-3.10.2025 Nuorisotutkimusseuralla oli ohjelmanumero Digitaalinen nuoruus ja 

kasvavat erot –kirjasta (Lotta Haikkola haastatteli Sari Tuuva Hongistoa ja Kristiina Korjonen-

Kuusipuroa). 

Helsingin kirjamessut 23.–26.10.2025. Nuorisotutkimusseuralla oli neljä ohjelmanumeroa:  

- Tiedetori: Digitaalinen nuoruus ja kasvavat erot (Päivi Berg haastatteli Sari Tuuva-Hongistoa 

ja Kristiina Korjonen-Kuusipuroa, järjestäjä Nuorisotutkimusseura).  

- Nuoruuden kolme vuosikymmentä (Konsta Happonen ja Tomi Kiilakoski, järjestäjä: 

Nuorisotutkimusseura),  

- Turvan rajat: pakolaisnuoret Suomessa (teemanumeron 3/2025 pohjalta keskustelemassa 

Mervi Kaukko ja Tomi Kiilakoski, joita haastatteli Nuorisotutkimus-lehden päätoimittaja Anne-

Mari Souto, järjestäjä: Nuorisotutkimus-lehti). 

- Suomalaisnuorten osaaminen (Arto Ahosta ja Hanna Lonkaa haastatteli Anne-Mari Souto, 

järjestäjät: Nuorisotutkimus-lehti & Jyväskylän yliopisto, Koulutuksen tutkimuslaitos). 

Lisäksi Nuorisotutkimus-lehtiä ja kirjojamme oli valikoidusti myynnissä Kulttuuri-, mielipide- ja 

tiedelehtien liiton Kultti ry:n, Tiedekirjan ja Rosebudin osastoilla. 

Yhdistyksen vuosikokoukset 

Nuorisotutkimusseuran kevätkokous järjestettiin Tieteiden talolla (Kirkkokatu 6, Helsinki) tiistaina 

20.5.2025 ja syyskokous Nuorisotutkimusseuran toimistolla (Kumpulantie 3A, 6. krs, Helsinki) 

torstaina 11.12.2025. 

Opinnäytetyökilpailun voittajat 

Pro gradu -sarja: Maria Labbart (Lapin yliopisto, sosiaalityön tieteenala): Nuoruudessa koettu 

seurusteluväkivalta: retrospektiivinen tutkimus seurusteluväkivallan merkityksistä naisten 

elämänkulussa 

AMK-sarja: Anni Kipperi (Xamk, yhteisöpedagogin koulutus): Nuorisotyön näkökulmia 

nuorisorikollisuuteen: tilannekuva ja toimintamallit Lahden nuorisopalveluissa 

Kunniamaininta: Aliina Kaarna (Helsingin yliopisto, sosiologian tieteenala): ”Tuntuu siltä, että on 

näyttäny kaiken, vaikka todellakaan ei oo näyttäny kaikkea”: TikTok nuorten naisten arjen näyttämönä 

 

  

https://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-202504257647
https://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-202504257647
https://helda.helsinki.fi/items/2f45287d-57ce-4728-951d-c385aab4fbfb
https://helda.helsinki.fi/items/2f45287d-57ce-4728-951d-c385aab4fbfb
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Organisaatio 

Työntekijät 2025  

Hallinto 

Viestintäpäällikkö Sarianne Karikko, tutkimusjohtaja Eila Kauppinen, toimitussihteeri Tanja Konttinen, 

projektisihteeri Solja Kumpula (4.2.2025 alkaen), hallintosihteeri Minna Laasala, kesätyöntekijä Iivari 

Peltoniemi (2.6.-13.6.2025), tutkimuspäällikkö Tuuli Pitkänen, projektisihteeri Siiri Soininvaara, 

kesätyöntekijä Niilo Souto (2.6.-13.6.2025) ja talouspäällikkö Tiina Sundholm. 

Tutkijat 

Hankejohtaja, VTT, dos. Sinikka Aapola-Kari, tutkimusapulainen Karina Adamusik (1.5.2025 alkaen), 

tutkijatohtori, YTT, Malin Fransberg, erikoistutkija, FT, Anu Gretschel, akatemiatutkija, VTT Lotta 

Haikkola, tilastotutkija, FT, Konsta Happonen, tutkija, YTM Alix Helfer, tutkimusprofessori emeritus 

VTT, dos. Tommi Hoikkala, tutkijatohtori, FT, KTM, KM, aineenopettaja Eila Kauppinen, vastaava 

tutkija, FT, dos. Tomi Kiilakoski, erikoistutkija, YTT, Antti Kivijärvi, tutkimusprofessori, VTT, dos. Sofia 

Laine, tutkija, YTM, sosionomi AMK Juha Leskinen, tutkimusapulainen Annaliina Pahkala (7.1.2025 

alkaen), tutkijatohtori, VTT Mikko Piispa (16.1.-31.3.2025 ja 20.10.2025 alkaen), tutkimuspäällikkö, 

FT, dos. Tuuli Pitkänen, tutkija, YTM, sosionomi AMK Minna Rauas (7.1.2025 alkaen), tutkijatohtori, 

YTT, Arseniy Svynarenko ja akatemiatutkija, FT, Elina Westinen. 

Korkeakouluharjoittelijat 

Sanni Heinonen, Roosa Kanerva, Emmiina Kulmala ja Aino Tuovila 

Vierailevat tutkijat 

Työsuhteisten työntekijöiden lisäksi Nuorisotutkimusseuran yhteydessä työskentelivät vierailevina 

tutkijoina projektitutkija Maaria Hartman, post doc -tutkija, VTT, Helena Huhta, väitöstutkija Jenni 

Lahtinen ja vanhempi yliopistonlehtori, tutkija, YTT, KM Anne-Mari Souto. 

Luottamustehtävät  

Hallitus (2025)  

Puheenjohtaja Petri Paju (Lastensuojelun Keskusliitto), varapuheenjohtaja TKI-erityisasiantuntija Eeva 

Sinisalo-Juha (Humak), Muut jäsenet: professori Sanna Aaltonen (Turun yliopisto), yliopistonlehtori 

Anna-Kaisa Kuusisto (Tampereen yliopisto), terveystieteiden tohtori Minna Laiti (Helsingin yliopisto), 

dosentti Antti Maunu (Turun yliopisto), dosentti Sari Näre (Helsingin yliopisto), yliopistonlehtori Tarja 

Tolonen (Helsingin yliopisto) ja tutkimuspäällikkö Sari Tuuva-Hongisto (XAMK, Nuorisoalan tutkimus- 

ja kehittämisyksikkö Juvenia), lehtori Aino Tormulainen (Humak) ja tutkijatohtori Susanna Ågren 

(Tampereen yliopisto). Hallituksen sihteerinä toimi Tanja Konttinen.  

Julkaisutoimikunta (2025–2026)  

FT, tutkija Leena Käyhkö, VTT, dosentti Jaana Lähteenmaa (Tampereen yliopisto), VTT, dosentti, 

erikoistutkija Mirja Määttä (Nuorisoalan tutkimus- ja kehittämisyksikkö Juvenia), YTT, dosentti, 

akatemiatutkija Tiina Sihto (Itä-Suomen yliopisto) ja FT, dosentti, yliopistonlehtori Pirjo Suvilehto 

(Oulun yliopisto).  
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Nuorisotutkimus-lehden toimituskunta (2025–2026) 

Päätoimittajat: KT, yliopistotutkija, kasvatustieteen dosentti Anna-Maija Niemi (Turun yliopisto) ja 

Anne-Mari Souto, KM, YTT, professori (ma.) kasvatussosiologian dosentti, Itä-Suomen yliopisto. 

Toimituskunnan jäsenet: KT, tutkijatohtori Samira Harjula (KUPOLI, Kasvatustieteellinen tiedekunta, 

Jyväskylän yliopisto), KT, tutkija Taina Heinonen (A-klinikkasäätiö), FT, vanhempi tutkija Elina 

Ikävalko (Svenska social och kommunal högskolan, Helsingin yliopisto), FT, yliopistotutkija  

Tuuli Kurki (Helsingin yliopisto, CEREN-tutkimuskeskus), FT, yliopisto-opettaja ja tutkijatohtori Linda 

Maria Laaksonen (Turun yliopisto), TtT, tutkijatohtori Minna Laiti (Helsingin yliopisto), FT, tutkijatohtori 

Heta Mulari (Tampereen yliopisto, Nuorisotutkimuksen oppiaine), FT, AO, tutkija, suunnittelija 

Oona Myllyntaus (Tieteellisten seurain valtuuskunta, Avoimen tieteen ja tutkimuksen kansallinen 

koordinaatio), YTT, yliopistonlehtori Anni Rannikko (Itä-Suomen yliopisto, yhteiskuntatieteiden laitos, 

Joensuun kampus), YT, dosentti, projektitutkija Kari Saari (Juvenia – Nuorisoalan tutkimus- ja 

kehittämisyksikkö, Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu), KT, yliopistolehtori Jenni Tikkanen (Turun 

yliopisto, Kasvatustieteiden laitos, Elinikäisen oppimisen ja koulutuksen tutkimuskeskus (CELE)) ja 

FT, akatemiatutkija Elina Westinen (Nuorisotutkimusseura). 

Nuoriso- ja lapsuudentutkimuksen tutkimuseettinen toimikunta (2024–2026)  

Puheenjohtaja: VTT Tiina Valkendorff. Jäsenet: OTT, dosentti Virve-Maria Toivonen 

(varapuheenjohtaja 2.6.2026 asti, jolloin hän jäi pois toimikunnasta), KT Reetta Mietola 

(varapuheenjohtaja 23.9.2026 alkaen), YTT, dosentti Päivi Armila, KT Jaana Juutinen, KT Taina 

Kyrönlampi ja FT Antti Malinen. Toimikunnan sihteerinä toimi Nuorisotutkimusseuran erikoistutkija 

Antti Kivijärvi. 

Nuorisotutkimuspäivien järjestelytoimikunta 2025 

Juha Nieminen, yliopisto-opettaja, Tampereen yliopisto (järjestelytoimikunnan puheenjohtaja), Päivi 

Honkatukia, professori, Tampereen yliopisto, Anna-Kaisa Kuusisto, yliopistonlehtori, Tampereen 

yliopisto, Jaana Suontausta, väitöskirjatutkija, Tampereen yliopisto, Susanna Ågren, tutkijatohtori, 

Tampereen yliopisto, Sarianne Karikko, viestintäpäällikkö, Nuorisotutkimusseura, Tanja Konttinen, 

toimitussihteeri, Nuorisotutkimusseura. 

Opinnäytetyökilpailun arviointiraati (2024–2026) 

Puheenjohtaja: Aino Tormulainen. Muut jäsenet: Päivi Armila, Kaisa Mishina ja Mari Mynttinen, Heta 

Mulari ja Annaliina Pahkala. 

 

 

 


